ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

HAUPTGRUPPE 12
UNTERGRUPPEN-FOLGE

Olympia-A GT-K

12 Seite Bild-Tafel-Nr.
00 Massebond 121 1
02 Anlasser 12/1-12/2 1
03 Anlasser —~ Einzelteile 12/2-12/3 1
04 Lich .

05 ichtmaschine 12/3-12/8 1

08 Ziindspule 12/8 1

12 Zindverteiler 12/9-12/10 1

4 Ziindkerze 12/10-12/11 1

16

}; Scheinwerfer 1211-12115 2

20 Parkleuchte und Hilfsblinkleuchte 12/15-12/16 3

—_ . sy g N\ e -

%2 Stopp-, SchluB-, Kennzeichen- und Blinkleuchte 12/16-12/21 3

27

28 Signalhorn 12/21 3

gg Innen-, Motor- und Kofferraumleuchte 12/21-12/22 3

34 Instrumentengehduse 12/22-12/23 4

38 Sicherungsdosen 12/23 4

39

30 Schaiter 12/23-12/26 4,5
1

42 Signalhornbetiitigung 12/26-12/27 5

44 Anzeiger fir Kraftstoff an Instrumentengehiiuse 12/27 6

52 Oldruckschaiter 12/24 4

gg Anzeiger fir Kraftstoff in Krafistoffbehdlter 12/27 6

58 Drehzahlmesser 12/28 6

60 Tachometer 12/28-12/30 6

68 Tachometerwelle 12/30-12/31 [

70

72 Scheibenwischer 12/32-12/33 7

74

80

82

84 Kabelsatz und Kabel 12/33-12/39 8

86

88

- Einbauteile fiir heizhare Riickwandscheibe 12/39 -




ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN
ELECTRICAL EQUIPMENT

o-a, LT -

Gruprz 12 .-

~ "o

- 192
12

= iooLalllll v il LF, >LLLL 131} L1 L] LLAL R 1 P11 vallll S TJC0C Ul alicil



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN
ELECTRICAL EQUIPMENT

- GT-A
OLY-A, 12/2 Vi 69 i
Tafel 2
GTUPPe 12 Anderung Juni 1969
Group 12 Revised edt. June 1969 _ ) i Table 2

ovmBFSEANNL VO



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN
ELECTRICAL EQUIPMENT

17 162 @2;““‘ L
OLY-A, 12/3 K11 68 4+ o= o7y
Gruppe 12 s
Crove 17 Table 3

OLYMPIA-A-GT-A



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN
ELECTRICAL EQUIPMENT

17 162 @2;““‘ L
OLY-A, 12/3 K11 68 4+ o= o7y
Gruppe 12 s
Crove 17 Table 3

OLYMPIA-A-GT-A



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

ELECTRICAL EQUIPMENT

IZO7+

ﬁ 3
T 1.

205+ @ 215b +

l 206 +

§211. +
|

N5a +

GT-4A
OLY-A, 12/5 Xi1 68
Gruppe 12 Tafel 5
Group 12

OLYMPIA-AGT-A

= iooLalllill

Table 5




ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN
ELECTRICAL EQUIPMENT

‘ OLY-A, 12/6 Xii 68 + = GT-4

Gruppe 12 Tafel 6
Group 12 Table 6

OLYMPIA-A-GT-A _

Oy ~ 11711 — 1 " ddAen o te L y¢ 1L1C |
= L Ccllllll vl L7, »LULLLI 111 L1l LLLl LIC 1L Pl valCll LT Ul auiclal




ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN
ELECTRICAL EQUIPMENT

‘ OLY-A, 12/7 XI1 68
Gruppe 12 Taofel 7

Group 12 Table 7
OLYMPIA-A-GT-A -

gcscannt vomn 1>, SLLITITY — TIUYT TuUr dCn privalcil Luaocbraucnhn



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN
ELECTRICAL EQUIPMENT

s === [ w— o™
) 262 263 264
$=A===-=

261

268
OLY-A, 12/8 V1 6% + =67
Gruppe 12 Anderung Juni 1969 Tafel 8
Group 12 Revised edt. June 1969 Table 8

ouprasgEAaNNt von D, Sturm 11 Fiir Ao . .. i
B on 1. Sturm - nur fur den privaten (ebrauch -



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

v e v

Olympia-A n
Ersatzteil-Nr. Teile-Name <|<
2= o |
8|5 NiZ|PBlo|o
HAUPTGRUPPE 12
ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN
12 00 496 1 1 Masseband fir Batterie R
1200575 (siehe 260.. )
(Masseband an Batterie)
Vierkantschraube (M 6x23) 20 58 000 1 {1 (Y 11 1
Sechskantmutter (M 6) 20 64 152 1|1 (1 |1 |1
(Masseband an Radeinbau)
Sechskantschraube mit Federring und Scheibe 2010101 -i=-1-11
(M 8x15)
Sechskantschraube (M 8x15) 2008161 111 {1 - |-
Scheibe (84 mm) 20 80 241 111 - |-
1200618 2 Masseynd fir Motor - 1,1 1 - 1|1 | |- |-
1200619 Masseband fir Motor - == 11 |
12 00 620 Masseband fir Motor—=151;1,71; 1,91~ IR
_ (Masseband an Motor)
Scheibe (8,4x17x2 mm) 20 80242 2 {21212 |2
Federring (8,2 mm) 2074152 T (1T 11 {1 1
Sechskantmutter (M 8) 20 64 229 1111 11 1
(Masseband an Ldngstréger, rechts)
Sechskantschravube mit Federring und Scheibe 201010 -1-1=-17v 1
(M 8x15)
Sechskantschraube (M 8x15) 20 08 161 1T 11 |Y |- -
Scheibe (8,4 mm) 20 80 241 141 |Y |- |-
1200701 Masseband fir Regler — Lichtmaschine (fir Radio-Entstérung) T 111 ]-1-
#1202 032 Ers. durch 1202037
1202033 Anlasser (12 Volt) =15 ;1,7 ;1,91 - 1t {rv (1]~ 1-
1,5 | bis Motor Nr. *15 5-46692*
1,7 | bis Motor Nr. *17 S-358170*
1,9 | bis Motor Nr. *19 5-218864*

April 1969

=) S, | S

121




ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Ersatzteil-Nr.

Tafel

Bild

Teile-Name

Olympia-A

N

>
pest

N
w

GT-A-L

<1202 034

<1202037
1202038

12 02 059
12 02 060
1202 061

12 02 062
1202 063
1202 626

1202 653

1203 004
12 03 007

Anlasser (12 Volt) = 1,7 1; 1,9 | — (2-Loch-Flansch)
1,5 | ab Motor Nr. *15 S-47981*
1,7 | ab Motor Nr. *17 5-358171*
1,9 | ab Motor Nr. *19 S-218865*
(GT mit Beginn)

Anlasser (12 Volt) =11 | -

Anlasser (12 Volt) = 1,51; 1,9 | — (3-Loch-Flansch)
1,91 USA bis Motor Nr. *19 S-218864*

1,5 | ab Motor Nr. *15 S-46693* bis *15 S-47980*
(GT nur fur USA)

(Anlasser an Zylinderblock)

Sechskantschraube mit Scheibe (M 12x30)
Sechskantschraube mit Federscheibe (M 8x22)

(Anlasser an Kupplungsgehduse)

Sechskantschraube (M 10x40)

Federring (10,2 mm)
Sechskantmutter (M 10)

x Anlasserschalter = 1,1 | — fir Anlasser 0 001 155 0097010
Anlasserschalter ~1,51; 1,7 |; 1,9 1~ fur Anlasser 12 02 033

x Anlasserschalter — 1,1 | — fir Anlasser 0 001 155 016/017,
0001 157 001/002

x = Anlasserschalter und Getrieberitzel sind nur
gemeinsam austauschbar

Anlasserschalter — 1,1 | = fir Anlasser 1202 037

2002225
2018105

2002179
2074176
2064 328

Anlasserschalter = 1,51; 1,7 1; 1,9 | — fir Anlasser 12 02 038, 12 02 034

Stoize fir Anlasser—1,51;1,71; 1,91 =

(Stitze an Anlasser und Zylinderblock)

Sechskantschraube mit Federscheibe (M 8x18)

Scheibe (5,3 mm)
Federring (5,1 mm)
Sechskantmutter (M 5)

Sechskantschraube mit Federscheibe (M 8x42)
— Gewinde beiderseitig —

Kohlebiirsten {Satz), fir Anlasser 0 001 155 009/010/016/017

Kohlebursten, fir Anlasser 12 02 033, 12 02 038, 12 02 034
(Satz = 2 Stick)

2012050

2080077
2074075
2064102

12/2

April 1969



Olympia-R o7t

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A ‘ _,'
Ersatzteil-Nr. | Teile—=Name e <
%z Lol
RS ay O 0
b
1203012 1 Kohlebursten fir Anlasser 0001 157 001/002, 12 02 037 1 : 1 -
(Satz = 2 Stick) i
1203054 8 Feder fur KohlebUrsten 12 03 004, 1203 012 4 ! 40 -
1203055 Feder fir Kohlebirsten 12 03 007 4 : - 4
*12 03080 Ers. d. 1203 08
<1203 081 Burstenplatte fur Anlasser 1202033, 12 02 038, 12 02 034 1 -1
1203082 Burstenplatie for Anlasser 1202032, 12 02 037 ] 1 -
1203108 9 Anker fir Anlasser 0 001 155 009/010/016/017 i i ' 1 -
1203109 Anker fir Anlasser 12 02 033, 12 02 038, 12 02 034 i | -
120311 Anker fir Anlasser 0001 157 001/002, 12 02 037 i 7 -
1203155 10 Getrieberitzel, fir Anlasser 0001 155 009/010 1 ‘ 1 -
1203160 Getrieberitzel, fir Anlasser 12 02033, 12 02 038, 12 02 034 ] ; -
1203163 Getrieberitzel, fir Anlasser 0001 157 001/002, 12 02 037 ] 1 -
12 03 205 1 Lagerbuchse fir Antriebs- und Kollektorlager, ; 2, -
tor Anlasser 0001 155 009/010/016/017
1203207 Lagerbuchse fur Antriebslager, fiir Anlasser 12 02 033, 12 02 038, 12 02 034 1 -1
1203208 Lagerbuchse fur Kollektorlager, fir Anlasser 12 02 033, 12 02 034 1 111
0001 157 001/002, 1202 037, 12 02 038
1203210 Lagerbuchse fir Getrieberitzel, fir Anlasser 12 02 033, 12 02 034 ] T
0001 157 001/002, 1202037, 12 02 038
1203 211 Lagerbuchse fur Antriebslager, fir Anlasser 0 001 157 001/002, 1 1] -
1202037 »
1203257 12 Antriebslager mit Lagerbuchse, fir Anlasser 0 001 155 009/010/016/017 1 1 -
1203 260 Antriebslaoger mit Lagerbuchse, for Anlasser 0 001 157 001/002, 1 1 -
1202037
12 03 282 Kollektorlager mit Lagerbuchse, f. Anlasser 1202033, 12 02038, 12 02 034 1 -1
1203316 13 Erregerwicklung, Spule 1 und 2, fur Anlasser 1 11 -
0001 155 009/010/016/017
1203317 14 Erregerwicklung, Spule 3 und 4, fir Anlasser 1 1] -
0 001 155 009/010/016/017
1203319 Erregerwickiung, Spule 1—4, fir Anlasser 12 02 033, 1202 038, 12 02 034 1 -1 1
1203320 Erregerwicklung, Spule 1-4, for Anlasser 0 001 157 001/002, 1 11 -
1202037
12 04 088 15 Lichtmaschine mit Riemenscheibe {12 Volt) - 1,1 | - 1 - -
1204093 Drehstr?mlici?fmostl:hine ohne Riemenscheibe (14 Volt - 35 Amp.} 1 -1
-155171;191-
1,5 1 USA bis Motor-Nr. *15-920*
1,9 | USA bis Motor-Nr. *19-143811*
— Nachtréglicher Einbau siehe Techn. Information TI-C-9
Gruppe 12-11 -
1204 094 Lichtmaschine ohne Riemenscheibe (14 Volt - 25 Amp.) i - -
-15L171;191 -
1,51 USA ab Motor-Nr. *15-921*
1,9 | USA ab Motor-Nr. *19-143812*
VO St ] C : € 12:3

August/Seéptember 19671 171



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A _|'
Ersatzteil-Nr. | Teile~=Name — ‘f ‘f
Lo
R N = B[6 05
1204150 1| 16 Drehstromlichtmaschine ohne Riemenscheibe - 1,1 1 - 1TP1YY -
— Nachtréglicher Einbau siehe Techn. Information TI-C-9
Gruppe 12-11 - .
1204 231 +Reglerschalter (Einelement) fir Drehstromlichtmaschine TP 1 =0
1204232 19 *Reglerschalter fir Lichtmaschine (12 Volt — 25 Amp.) 1111 - -
(Zweielement-Knickregler)
1204 235 Reglerschalter (Einelement) fir Drehstromlichtmaschine -y -1 =11 -
1204277 Flachsteckergehduse, 3-fach 1111111
1,91 USA bis Motor-Nr. *15-920*
1,51 USA bis Motor-Nr. *19-143811*
{Regler an Luftleitblech seitlich)
Linsenblechschraube (5,6x13 mm) 20 36 451 2| 2| 212 2
12 04 356 17 Riemenscheibe fir Lichimaschine 12 04 088, 12 04 092, 12 04 094 1111 Vv] -] -
12 04 359 + Riemenscheibe mit Lifterscheibe fir Drehstromlichtmaschine 1) 1] 1] 11
1204 093, 1204 150
1204 362 *Riemenscheibe mit Lifterscheibe fir Lichtmaschine 12 04 094 -l -1 1] -1 -
{nur fir USA)
(Riemenscheibe an Drehstromlichtmaschine)
Scheibenfeder 20 86.502 1111111
Sechskantmutter (M 14x1,5) 20 64 450 1111111
Federring (14,2 mm} 2074 250 AN DR I O RN
(Riemenscheibe an Lichtmaschine}
Scheibenfeder (3x5 mm) 20 86 500 L I I I [
Federring (12,2 mm) 2074225 I I I R
Sechskantmutter (M 12x1,5) 20 64 404 1111 1] -] -
{12 80 484) +Massekabel for Drehstromlichtmaschine 12 04 093, 12 04 150 T - -
(130 mm lang, 2 Lécher 10,5 und 5,3)
u(12 80 486) Massekabel fir Drehstromlichtmaschine 101 1] - -
(130 mm lang, 2 Lécher 8,5 und 5,3)
+Sechskantschraube mit Federring (M 10x32) 2008 236 21 2|2} -4 -
+Scheibe {10,5x18x0,5 mm) 20 80 301 1 YEY - -
+ = 1,51 USA bis Motor Nr. *15-920~
1,9 1 USA bis Motor Nr. *19-143811*
= 1,51 USA ab Motor-Nr. *15-921*
1,91 USA ab Motor-Nr. *19-143812*
12 04 532 Haltebock fir Drehstromlichtmaschine 11110 -| -
111  bis Motor-Nr. *11-482385*
1,1 1 SR bis Motor-Nr. *11 SR-48923*
1,11 L bis Motor Nr. *11 L-3986*

12/4 _-. ccCcanmnt

G Slsrsiheieis 1%



Olympia-A GT-A

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A

Ersatzteil-Nr. Teile—=Name

Tafel

Bild
GT-A
GT-A-L

NiZ| S

1204 536 Haltebock fir Drehstromlichtmaschine, ohne Ddmpfungsbuchse -1 =11
- 151; 1,91 (nur for USA)

15 T bis Motor-Nr. *15-920*
1,9 | bis Motor-Nr. *19-143811*

{Haltebock an Zylinderblock)

SR ab Motor-Nr. *11 SR-48924*

cl?skontschroube mit Federring (M 8x28) 2008158 2121212
|
| L ab Motor Nr. *11 1.-3987*

1 ab Motor-Nr. *11-482386*
1
1

bis Motor-Nr. *11-482385*
SR bis Motor-Nr. *11 SR-48923*
4 | bis Motor Nr. *11 L-3986*

chskantschroube mit Federring (M 8x35) 2008159 2122} -
|
|

cheibe (8,4x16x0,8 mm) 2080232 212|212 -
| ab Motor-Nr. *11-482386*
| SR ab Motor-Nr. *11 SR-48924*
I L ab Motor Nr. *11 L-3987*

{Lichtmaschine an Haltebock)

Sechskantschraube (M 8x120) 2000 245 1717111
111 ab Motor-Nr. *11-482384*

1,1 1 SR ab Motor-Nr. *11 SR-48924*
1,11L ab Motor Nr. *11 L-3987*

echskantschraube (M 8x82) 20 00 241 1111
11 bis Motor-Nr. *11-482385*
1 1 SR bis Motor-Nr. *11 SR-48923*
11L bis Motor Nr. *11 L-3986*

Federring (8,2 mm) 2074152 111 Yy -

Scheibe (8,4x17x2 mm) 20 80 242 111111
111 ab Motor-Nr. *11-482386*
1,1 |1 SR ab Motor-Nr. *11 SR-48924*
1,11L ab Motor Nr. *11 L-3987*

(Drehstromlichtmaschine an Lasche)

echskantschraube mit Federring (M 8x28) 2008158 111411
bis Motor-Nr. *11-482385*
SR bis Motor-Nr. *11 SR-48923*

L bis Motor Nr. *11 L-3986*

.

hskantschraube mit Federnng (M 8x30) 2008162 111
I ab Motor-Nr. *11-482386*

| SR ab Motor-Nr. *11 SR-48924*
IL ab Motor Nr. *11 L-3987*

{7 66 275) Scheibe
Sechskantmutter (M 8) 20 64 231 11111

1204535 Halter fir Drehstromlichtmaschine 12 04 093 1(1]1

August/September 1969 _ (Gebrauch - 125



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Ersatzteil-Nr.

Tafel

Bild

Teile-Name

Olympia-A

N

2

N
172}

GT-A

GT-A-L

1204638
1204 644
1204 647

12 04 650

=12 04 653

(614 662)

1204714

1204717

-

21

Halter fir Lichtmaschine 12 04 088

Halter fir Lichtmaschine 12 04 092, 12 04 094

Halter for Drehstromlichtmaschine 12 04 150
11 ab Motor-Nr. *11-482386*

1,1 | SR ab Motor-Nr. *11 SR-48924*

111L ab Motor-Nr. *11 L-3987*

Halter fur Lichtmsachine — 1,91 ~ (nur fir USA)

Halter fir Lichtmaschine — 1,91 -

{Lichtmaschine an Halter)

+Sechskantschraube (M 8x120)

+Federring (8,2 mm)

+Scheibe (8,4x17x2 mm)
Sechskantschraube mit Federscheibe (M 8x25)
Sechskantmutter (M 8)

(Halter an Stevergehduse)-
Sechskantschraube mit Federring (M 10x32)

Druckscheibe
(Halter an Lichtmaschine)

*Sechskantschraube mit Federring (M 8x28)
Sechskantmutter (M 8)

(Halter an Zylinderblock)

Sechskantschraube mit Federring (M 8x28)
Scheibe (8,4x16x0,6 mm)

Sechskantschraube mit Tellerscheibe (M 8x18)
*Sechskantschraube mit Federring (M 10x28)

+Lasche fir Lichtmaschine

+ = 1,51 USA bis Motor-Nr. *15-920*
1,91 USA bis Motor-Nr. *19-143811*

* = 1,51 USA ab Motor Nr. *15-921*
1,9 1 USA ab Motor Nr. *19-143812*

Lasche fir Drehstromlichtmaschine
111  bis Motor-Nr. *11-482385*
1,1 | SR bis Motor-Nr. *11 SR-48923*
1,11 L bis Motor Nr. *11 L-3986*

2000 245
2074152
20 80 242
2018114
20 64 231

2008 236

2008158
206423

2008 158
2080232
2016701
2010203

N NN

- NN N

N NN

=

12/6

(  -August/September, 1969

\I



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Ersatzteil-Nr.

Tafel

Bild

Teile-Name

Olympia-A

N

2

N
w

GT-A

GT-A-L

1204723

1204726

1204729

1204753

=12 04837

1204 877

1204 878

12 04 960

{7 66 275}

7 66 275)

1205008
1205010
12 05052
12 05 056

=

25

26

27

28

29

30

N
32

Lasche fir Drehstromlichtmaschine
111 ab Motor-Nr. *11-482386*
1,1 | SR ab Motor-Nr. *11 SR-48924*
1,11 L ab Motor Nr. *11 L-3987*

+Lasche fir Drehstromlichtmaschine -1,51; 1,91 -
(nur fir USA)

Lasche fir Drehstromlichtmaschine

Abstandstick fir Lasche — Drehstromlichtmaschine
111 ab Motor-Nr. *11-482386*
1,1 1 SR ab Motor-Nr. *11 SR-48924*
111 L ab Motor Nr. *11 L-3987*

Sechskantschraube mit Federscheibe (M 8x28x48 — Gewinde beidseitig)
tir Halter — Lichtmaschine an Zylinderblock

+Ddmpfungsbuchse fir Drehstromlichtmaschine —=1,51;1,71; 1,91 -
111 ab Motor-Nr, *11-482386* )
1,1 1 SR ab Motor-Nr. *11 SR-48924*
111 L ab Motor Nr. *11 L-3987*

+Ddmpfungsbuchse fir Halter — Drehstromlichtmaschine
-1551,71;191~
(siehe auch 851 ..)
101 ab Motor-Nr. *11-482386*
1,1 | SR ab Motor-Nr. *11 SR-48924*
111 L ab Motor Nr. *11 L-3987*
+Gewindebuchse fiir Drehstromlichtmaschine-1,51;1,71; 1,91 -

4+ =151 USA bis Motor-Nr. *15-920*
1,91 USA bis Motor-Nr. *19-143811*

(Lasche an Lichtmaschine)

Sechskantschraube (M 8x30) 2008162
Scheibe
Sechskantmutter (M 8) 20 64 231
*Sechskantschraube mit Tellerscheibe (M 8x12) 2016700
{Lasche an Steuergehduse und Zylinderblock)

*Sechskantschraube mit Federscheibe (M 8x15) 2018107
111 bis Motor-Nr. *11-482385*

1,1 | SR bis Motor-Nr. *11 SR-48923*

171 L bis Motor Nr. *11 L-3986*

Sechskantschraube mit Federring (M 8x112) 2008154
Sechskantschraube mit Federscheibe (M 8x25) 2018114
101 ab Motor-Nr. *11-482386*
1,1 1 SR ab Motor-Nr. *11 SR-48924*
111 L ob Motor Nr. *11 L-3987*

*Federscheibe (8,4x15x0,8 mm) 2082104

Scheibe
*Sechskantmutter (M 8) 2064 231

*=1,51 USA ab Motor-Nr. *15-921*
1,91 USA ab Motor-Nr. *19-143812*

Kohlebiirsten (Satz), fir Lichtmaschine
Kohlebiirsten {Satz), fir Drehstromlichtmaschine 12 04 093, 12 04 150
Feder fir Kohlebirsten

Druckfeder fir Kohlebiirsten

-

NN

Oktober 3969, <~ — 14 11 1

y - 1277



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A m
Ersatzteil-Nr. | _ Teile-Name <
2|z ol
2| & N> N o
1205109 1 33 Anker fir Lichtmaschine 11111} -1|-
1205113 Stéinder fir Drehstromlichtmaschine 12 04 093, 12 04 150 1{1] 1] 11
1205172 Erregerwicklung, Spule 1, fur Lichtmaschine 12 04 092, 12 04 094 17111 -1-
1205173 Erregerwicklung, Spule 2, fir Lichtmaschine 12 04 092, 12 04 094 11|11 -] -
1205174 34 Erregerwicklung, Spule 1, fiirr Lichtmaschine 12 04 088 11111 )= -
1205175 35 Erregerwicklung, Spule 2, fir Lichtmaschine 12 04 088 11V 1} -
1205 202 36 Kugellager fir Lichtmaschine, Antriebsseite und Kollektorseite 21212%) -
1205227 37 Ring-Rillenlager, vorn, fir Drehstromlichtmaschine 12 04 093, 11111111
1204 150
1205228 38 Ring-Rillenlager, hinten, fir Drehstromlichtmaschine 12 04 093, 11171111
1204150
1205 328 39 Lagerbuchse fir Anker, Kollektorseite 22 mm A-Q, 1Y 1§ -1~
Ur Lichtmaschine 1204 092, 12 04 094
1205377 40 Kollektorlager, fir Lichtmaschine 12 04 092, 12 04 094 1111 -] -
12 05 402 4 Kuhlkérper mit Gleichrichter, fir Drehstromlichtmaschine 11111
1204093, 1204150
1205 431 42 Gleichrichter (), fur Drehstromlichtmaschine 12 04 093, 12 04 150 T 17111
1205 432 Erreger-Gleichrichter, fir Drehstromlichtmaschine 12 04 093, 12 04 150 I T O R B |
1205433 Gleichrichter (=), fur Drehstromlichtmaschine 12 04 093, 12 04 150 LR B I R A
12 05 500 43 Laufer {Achse mit Polkern und Erregerwickiung], 1T 17111
fir Drehsiromlichtmaschine 12 04 093, 12 04 150
1208018 Ziindspule, 12 Volt (Bosch) ' 10111 -
1,1 | USA bis Fahrg. Nr. 1443186
1,51 USA bis Fahrg. Nr. 1441404
1,9 1 USA bis Fahrg. Nr. 1441546
1,51 Rallye-Wagen USA bis Fahrg. Nr. 1442738
1,914 Rallge-Wogen USA bis Fohrg. Nr. 1442672
1,1 | bis Fahrg. Nr. 1684114
1208019 Zindspule, 12 Volt (nur for USA) (Bosch) -1 -1 1] -1 -
1,1 I'ab Fahrg. Nr. 1443187
1,51 ab Fahrg. Nr. 1441405
1,9 | ab Fahrg. Nr. 1441547
1,5 | Rallye-Wagen ab Fahrg. Nr. 1442739
1,9 Rallye-Wagen ab Fahrg. Nr. 1442673
1208 021 Ziundspule, 12 Volt (Bosch) {nicht fur USA) 1111111111
1,1 1 ab Fahrg. Nr. 1684115
(GT mit Beginn)
1208 022 Zindspule, 12 Volt (Delco-Remy) (DR 502) {nicht fir Fahrz. mit Radio) 11111111
1,1 I ab Fahrg. Nr. 1684115
(auch fur USA)
®12 08 024 Ers. durch 1208 021
41208 026 Zindspule {AC) (3474031) — wahlweise mit 12 08 018 zu verwenden — 1111111 -
1208 027 Zindspule (AC) (3 474 001)) — wahlweise mit 12 08 019 zu verwenden — - =1 -] -
(Zondspule an Stirnwand)
Linsenblechschraube mit Scheibe (6,5%x16 mm) 20 38 350 2121212 2
1208 201 Einbausatz — Zindspule mit Vorwiderstand x| x| x| =1 -
besteht aus:
1208021 Zindspule 1 Stiick
1212137 Verteilerkappe 1 .
1212702 Schutzkappe 6 .
1238501 Vorwiderstand | -
1280 085 Kabelsatz | R
12 84 428 Flachsteckerhilse 1T .
1284 490 Steckhilsengehduse 1 .
1712007 Relais 1 .
20 36 304 Linsenblechschraube 2 .,
12/8

> 15 1721 (Qktober 1969



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A | n
Ersatzteil-Nr. | __ Teile-Name S P ‘ <
L o [
R & NIz B[ o
=1211 100 Unterdruckversteller for Zindverteiler 1212029, 1212 031 - =1 - - ! ]
|
1212001 1 Ziindverteiler mit Unterdruckversteller — 1,5 1; 1,9 | — {nur fir USA) N
1212002 Zindverieiler mit Unterdruckversteller — 1,1 | — (nur for USA) S -
1212004 Zindverteiler mit Unterdruckversteller — 1,1 | — (Delco-Remy) IR R A B
(3 470 001)
1212006 Zindverteiler mit Unterdruckversteller — 1,1 1 SR L L O R O T
{nur fir USA und autom. Getriebe)
USA bis Fahrg. Nr. 1892644
1212007 45 Zindverteiler mit Unterdruckverstelier - 1,1 1 — 1 111 11 -
1212008 Ziundverteiler mit Unterdruckversteller — 1,9 | — (nur fir USA) N A
bis Mofor Nr. *19 §-362085*
1212009 Zindverieiler mit Unterdruckversteller —=1,51; 1,7 1; 1,91 - 111 ) -1
1212024 Zindverteiler mit Unterdruckversteller — 1,91 — B (R P
1212025 Zindverteiler mit Unterdruckversteller — 1,1 | — (nur fir USA) =
ab Fahrg. Nr. 1892645
1212026 Zindverteiler mit Unterdruckversteller — 1,9 1 (autom. Getriebe) -1 -1 =-1-11
{nur fiir USA)
bis Motor Nr. *19 $-362085*
1212029 Zindverteiler mit Unterdruckversteller — 1,9 | — - =] -1 -1
(mii Doppeldose) {nur fir USA)
ab Motor Nr. *19 S-362086*
7212031 Zindverteiler mit Unterdruckversteller = 1,9 1 — (nur fir USA) - -1 -1 -11
ab Motor Nr. *19 5-362086*
1212075 Unterdruckversteller for Zindverteiler 1212 002 - -] -1 -
<1212076 Unterdruckversteller mit langem Hub, fiir Zundverteiler 1212 001, =11 -1
1212008, 1212026
<1212 078 Unterdruckversteller mit kurzem Hub, fir Zindverteiler 1212 001, -l =y 1] - -
1212026
1212080 Unterdruckversteller fir Zondverteiler 1212 004 (DR 1300) IR E R
<1212 083 Unterdurckversteller fir Zondverteiler 1212006, 1212025, 0231 167 023, T 101 1] -
1212093 46 Unterdruckversteller fir Zindverteiler 1212 057 L T A O R
<1212097 Unterdruckversteller for Zindverteiler 1212 024 - -] -] -1

*iovember 1962 12/9

gcecscannt von 1. Sturimn - ni



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A. ‘ '_|J
Ersatzteil-Nr. - Teile-Name — ‘f : <’|:
53 32 N[5 5
|
1212099 1 Unterdruckversteller fir Zundverteiler 1212 074,1212 009 T 1 1 |-
1212105 Rohr for Unterdruckversteller - 1,11 SR (autom. Getriebe) 1 ; | I I
1212108 Rohr fiir Unferdryckvﬂersteller.— 1,91~ 1 } 1T 1 |- 1
(GT-A-L nur for Zondverteiler 1212 029) ‘
1212113 Rohr for Unterdruckversteller = 1,51; 1,7 | — 1 i 1 1 |- |-
1212114 47 Unterdruckschlauch, Ziindverteiler — Vergaser — 1,1 | - 101 1 |- |-
(nur fur ,L“-Motor) |
1212115 48 Unterdruckrohr fir Ziindverteiler (206 mm lang) — 1,1 [ SR — 1T 1 11 N |-
(8 20 450} 49 Verbindungsschlauch fir Unterdruckrohr an Zindverteiler x Ix Ix |x -
und Vergaser (1 Stick = 1 m) ‘
1212137 50 Kappe fur Zindverteiler T 1 11 |1
1212140 Kappe fir Zondverteiler 1212 004 (DR 300) 1 | 1T 1 11 -
<1212142 Kappe for Zundverteiler 1212 006, 1212029, 0231 167 023 T 11 't 11
1212143 Kappe fir Zondverteiler 1212 025, 1212 031 - = 1= 1 3
(1612017) 51 Unterbrecherhebel und Kontakitréger 1 1 1 } 1
1212154 Unterbrecherhebel und Kontakitréger, fir 12 12 004 (DR 100) T i 1T N }-
1212206 ; 52 Verteilerldufer fir Zondverteiler T 1 1 |1 -
1212208 | VerteileriGufer for Zindverteiler 12 12 004 (DR 400) 1 N | I R
(1612 009) ' 53 Teile for Haltebigel — Zindverteiler T 11 11 1o
1212231 1‘ 54 Kondensator fir Zindverteiler 1212 002, 1212057 T 11 11 I |-
1212233 i Kondensator fir Zindverteiler 1212 074,12 12 009 1T 11 11 |-
|
1212234 Y Kondensator fir Zindverteiler 12 12 001 B
1212235 | Kondensator fir Zindverteiler 1212 004 (DR 200) LI I I B I
<1212237 Kondensator fir Ziindverteiler 1212008, 1212 026 - |- = 1= "
<1212 238 Kondensator fir Zindverteiler 1212 006, 1212025, 0231 167 023 LI T I i—
1212239 Kondensator fir Ziindverteiler 12 12 007 T 11 (1 |1 ‘,
<1212240 Kondensator fir Zindverteiler 1212 024, 1212 029 - = = 1= ;]
=212 241 Kondensator fir Zindverteiler 1212 031 - - - 1 ‘]
12/10

' N_O\fe_mber 1969



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A m
Ersatzteil-Nr. | _ Teile-Name <<
Ll |_1_ |
RS N2 Hlo o
1212377 1, 55 Halter for Zindverteiler IR T T I B
1212378 Halter fir Zindverteiler 1212074, 1212 009 L I T T O I [
Sechskantschraube mit Federscheibe (M 8x30) 2018109 o
Sechskantschraube mit Federscheibe (M 8x32) 2018110 Ty -] -
1212410 56 Ritzel fir Zindverteiler Ty 111 -
1212453 Unterdruckrohr fir Zindverteiler 1212 029 - -] -1 -11
(8 24 288) Befestigungsschelle fir Unterdruckrohr 1212 453, an Kraftstoffrohr - -1 -1-12
1212485 Stift fur Ritzel an Zundverteilerwelle (nur fir USA) - -1 =-1-11
(Unterdruckrohr an Zylinderkopf)
1212501 57 Schelle -151; 1,71;191 - L I T I I
(8 24 296) Befestigungsschelle =15 1; 1,7 1; 1,91 - 202121 ~-i-
1212 652 58 Dichtung for Zindverteiler — 1,1 | — (33,5x46x0,25 mm) 1111111 -
1212 654 Dichtung fir Zindverieiler —=1,51; 1,7 ;1,9 | - 1111 -11
16 06 196/197/198/200
1212702 59 Schutzkappe fur Zondleitung an Zindspule und Ziindverteiler 6| 6|66 |6
1612 189/190/191
1212703 Schutzkappe (Abdeckkappe) fir Bosch-Zindverteiler ~1,51; 1,7 1; 1,91 - T (1] 1] -1
(nicht fir 1,9 1 USA)
<1212704 60 Schutzkappe (Abdeckkappe) fir Bosch-Zindverteiler ~ 1,1 | - 1117131 -
1212705 Schutzkappe (Abdeckkappe) fir Zundverteiler — 1,91 {nur fir USA) N
=1212706 Schutzkappe (Abdeckkappe) fir Delco-Zindverteiler = 1,1 | — L L I
1212725 Schutzdeckel (Kondenssperre) fir Zindverteiler 1Ty 1Y
(Zondverteiler an Zylinderblock)
Sechskantschraube mit Federscheibe (M 8x30) 2018109 T - -
Kegelkerbstift (4x20 mm) 20 86 301 L T T T O O
1212827 61 Unterbrecherplatte IR
<1212828 Unterbrecherplatte, fir Zindverteiler 1212001, 1212008, 1212 026 - -1 1] -1

November 1969

= iooLalllill

12/10a



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN
|

| Olympia-A m
Ersatzteil-Nr. | _ Teile-Name — - - | < <
2o | hoe
= S22 8o o
<1212 830 1 Unterbrecherplatte, fir Zindverteiler 1212006, 1212 029, 0231 167 023 171N | 1
=12 12832 Unterbrecherplatte for Zindverteiler 1212 025, 1212 031, T T
0231 150 013/015/032
(1612 010) Teile zur Unterbrecherplatte T 7 1T 1
1214 011 ' 62 Zindkerze (W 175 T 1) (Bosch) (0,9 Elektrodenabstand) 4 04 4 |- |-
H \{
1214015 Zindkerze (W 175 T 1) (Bosch) (0,7 Elektrodenabstand) 4 14 |4 |- |-
(nicht fur USA)
1214023 Ziindkerze (W 200 T 35) (Bosch) (nicht fur USA) 4 14 |4 |4 a4
; , i
|
1214024 | Zindkerze (AC) (42X LS) — 1,5 | — (nur fir Export) 4 4 14 |- -
1214035 ‘ ~ Zindkerze (AC) (42 FS) 4 s |4 |4 -

12/10b . ) ) ey . N‘O‘{e_mbex'_ _:-l o

pPrivaticin Lucpraucihl -




ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A ",'
Ersatzteil-Nr. Teile-Name <, <
Z| K
2| @ Niz2|3|olo
1214075 1| 63 Schutzkappe fir Zindleitung an Zindkerze 4| 4| 4] 4! 4
®1216176 2 Ers. durch 1216183
1216177 64 Sealed-Beam-Scheinwerfer, ohne Einsatz (nur fir USA) -l -i2)- -
1216182 65 Scheinwerfer ohne Zierring und Glihlampe, asymmetrisch, 212 2| - -
Rikg. und Llkg. — Rechtsverkehr —
<1216183 Scheinwerfer chne Zierring und Glohlampe, asymmetrisch, 2 22| - -
Rlkg. und Llkg. — Linksverkehr —
1216 400 Abdeckstreifen fir asymmetrische Scheinwerfer 212|211 -1 =
1216 604 66 Einsatz fir Sealed-Beam Scheinwerfer (nur fir USA) | =121 2 2
1216 605 67 Einsatz fur Scheinwerfer (Weitstrahler), glasklar, links und rechts -l -] =122
1216 606 68 Einsatz fir Scheinwerfer mit Reflektor und Glasscheibe, ohne | -1 =] 21 2
Haltering und Glithlampe, links und rechts
1216 607 Einsatz fir Scheinwerfer (Weitstrahler), links und rechts (Gelbglas) - - -1 212
(nur fur Frankreich)
(Massekabel an Scheinwerfer)
Linsenblechschraube (4,9x13 mm ) <20 36 351 -t - -1 2| 2
Zahnscheibe (5,1x9x1 mm) <2074 503 -1 =1 -1 2| 2
Linsenblechschraube (3,5x9,5 mm) <20 36 052 - -1 =] 1]
(14 51 305) Tolle fir Kabelsatz durch Scheinwerferfopf B AR
1216803 69 Scheinwerfer ohne Glihlampe und Halter (Weitstrahler) 21 2! 2} -1 ~
1216 806 Scheinwerfer ohne Glihlampe und Halter (Weitstrahler), 2121 2] -1 -
mit gelber Glasscheibe {nur fur Frankreich)
1216955 (sieche 1217...)
1217 001 70 Gehduse fur Einsatz — Scheinwerfer (Weitstrahler) -1 -1 =122
(USA fur Blinkleuchte)
(Gehduse an Scheinwerferkappe)
Linsenblechschraube (3,9x9,5 mm) 20 36 152 -/ -1 -18{8
Zahnscheibe (4,3x7,9x0,45 mm) 2074 600 -1 ~-; -] 8| 8
(Weitstrahler an Gehduse)
(1217 880) Linsensenkschraube (M 4x38) - - -] 41 4
1217 002 4l Gehduse fir Scheinwerfer, links -l =11
1217003 Gehduse fur Scheinwerfer, rechts -~ - =111
1217 004 Gehduse fir Scheinwerfereinsatz, mit Verstellring, Kugelring - -t -1 2] 2
und Einstelleinrichtung
1217 075 72 Reflektor fir Scheinwerfer 1216 803 2.2 2| -1 -
1217 077 Reflektor mit Lampenfassung, Haltefeder und Kabel - 202021 - -
fur Scheinwerfer 1710110 ;
1217 078 Reflektor mit Lampenfassung fir Weitstrahler ohne Standleuchte -1 -1 =12 2
1217125 73 Haltefeder fur Reflektor — fir Scheinwerfer 1216 803 212 2| -1 -
1217127 Haltefeder fir Reflektor — fir Scheinwerfer 1710110 2221 - -
1217 200 74 Lampenfassung — fir Scheinwerfer 1216 803 20212 - -
1217 201 Lampenfassung — fir Scheinwerfer 1710110 2{ 20 2| -| -
1217 230 75 VerschluBkappe und Lampenfassung — Scheinwerfereinsatz - -t -12] 2
1217 265 75a Schutzkappe fir Lampenfassung — Scheinwerfereinsatz - -1 =121 2
1217 350 76 Glasscheibe — fir Scheinwerfer 1216 803 20221 - -

A‘-’g”s*/-iﬁ?'_e“-‘.bffﬂ?é"';;'é von ID < 111 — 1 - Fir dern rrivaten Ciebralnich - 12N



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A

GT-A-L

Bild
GT-A

. Nz 8

Tafel

|
|

Ersatzteil-Nr. [ Teile~=Name ;
. |
1
!

N

1217 353
1217 354 Glasscheibe for Weitstrahler, gelb {nur fur Frankreich) - -1 -12

»
N

Glasscheibe fir Weitstrahler, glasklar - =l =12

N

1217 400 Blende fir Abdeckung — Aufnahmeodffnung (Blindscheibe) - -l =12 2
(fur Wagen ohne Weitstrahler) ‘

1217 500 79 Haltering fur Glasscheibe ~ fir Scheinwerfer 12 16 803 2,22 - -

1217 501 Haltering fir Glasscheibe ~ fir Scheinwerfer 1710110 21221 -
1217 502 Glashaltering fir Gehduse ~ Scheinwerfereinsatz 12 17 004 - -1 -

2
1217 540 Verstellring mit Kugelring fur Gehduse ~ Scheinwerfereinsatz - - -] 2!
1217 560 Kugelring fir Verstellring - -1 =12

2

N NN

1217 580 Zugfeder fur Kugelring -1 -1 -
1217 600 80 Dichtung fir Glasscheibe — fir Scheinwerfer 12 16 803 2,202 - -

1217 602 Dichtung for Glasscheibe ~ fur Scheinwerfer 1710110 212 2| -1 -

1217 603 81 Gummiring fir Glasscheibe — Weitstrahler - - -] 2

1217 880 {siehe unter 1217 001)

1217 881 Linsenschravbe (M 4x8) fir Giashaltering an Gehduse — - - =16 6
Scheinwerfereinsatz i

(1710 760) 82 Halter — fur Scheinwerfer 12 16 803 202, 2 -1 -

(1710 852) 83 Verstérkerplatte — fir Scheinwerfer 12 16 803 2.2 2| -] -

1217 951 Einbausatz fur Weitstrahler — 1,1 | — x| x| x| -] -
besteht aus:

1216 803 Weitstrahler Stiick

1216 955 Ausgleichscheibe

12 38 604 Relais

12 80 399 Kabelsatz

1710760 Halter

17 10 852 Verstidrkerplatte

2000116 Sechskantschraube

20 36 350 Linsenblechschraube

20 64 336 Sechskantmutter

2074500 Zahnscheibe

2074 503 Zahnscheibe

2098 275 Glohlampe (12 Volt - 55 Wat)

N=-AN—=CNN—=—1ON

3 2 ¥ oz T T oaow

1217 952 Einbausatz for Weitsirahler - 1,51; 1,7 1; 1,91 - x| x| x| -] -
besteht aus:

1216 803 Weitstrahler Stiick

1216 955 Ausgleichscheibe

12 38 604 Relais

12 80 398 Kabelsatz

1710760 Halter

1710 852 Verstdrkerplatte

2000116 Sechskantschraube

20 36 350 Linsenblechschraube

20 64 336 Sechskantmutter

2074 500 Zahnscheibe

2074 503 Zahnscheibe

2098 275 Glihlampe (12 Volt - 55 Watt)

N~ONR=OCNN— NN

% ¥ 3 I I ¥ 3 3 3 2

(Halter Weitstrahler an Front)

Sechskantschraube (M 6x20) 2000116 6| 6 6| - -~

Zahnscheibe (6,4 mm) 2074 500 6| 6. 6|- =

112 ) 11 Ty Cfn et 1111 i den Privaten o AYsyiiSeptember 1969



Olympia-A GT-A

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A '}'
Ersatzteil-Nr. | _ Teile—Name < <
gz ool
S5 N2 iI8|loo
(Weitstrahler an Halter und Front unten)
(1216 955) 2| 84 Ausgleichscheibe 2 12 |2 |- |~
Sechskantmutter (M 10} 20 64 336 2 12 12 |- |-
(Weitstrahler an Karosserie)
#(17 09 475) Mutterhalter ~l-1-16 16
Sechskantschraube (M 5x12) <2000 052 —~ -] -1616
Fécherscheibe (6,4x11x0,7 mm) <2074752 - - 1=-1616
(Scheinwerfer an Kotflogel)
Linsenblechschraube (3,6x13 mm) 2036100 8|8 |8 |-1I-
Glthlampe (12 Volt - 45/40 Watt) 2098 002 21212122
{nicht fir Export)
Glohlampe (12 Volt - 45/40 Watt) 20 98 003 212 1(21- |-
(nur fir Export)
Glihlampe (12 Volt  45/40 Watt) 20 98 004 - - 1=11 N
(schwach gelb)
Glohlampe (12 Volt - 4 Watt) 2098129 21212122
Glihlampe fir Weitstrahler (12 Volt - 55 Watt) 2098 275 212122
1218 048 85 Reflektor fiir Scheinwerfer — Linksverkehr — 212|121 -1-
1218 049 Reflektor fir Scheinwerfer — Rechtsverkehr — 21212}~ 1]-
1218 050 Reflektor fur Scheinwerfer 1216 182 — Rechtsverkehr — 21212 -1-
1218 051 Refiektor fir Scheinwerfer 1216183 - ksverkehr — 21212 -1-
1218052 Reflektor mit Lampenfassung fir Scheinwerfer - -1=-12]2
1218178 86 Zierring fior Scheinwerfer, links IR R T R
1218179 Zierring fir Scheinwerfer, rechts 11111 - =
1218180 87 Zierring fir Sealed-Beam Scheinwerfer, links S N I T
(nur fur USA)
1218181 Zierring fir Sealed-Beam Scheinwerfer, rechts R
(nur fur USA)
(178032 88 Abdichtung for Durchgangsloch in Scheinwerferschutzkappe -l -12!-1-
(nur for USA)
Linsenblechschraube (4,3x9,5 mm) 20 36 250 6| 61 6| -| -
1218285 89 Glasscheibe fir Scheinwerfer — Linksverkehr — 212 2| -1 -
1218286 Glasscheibe fir Scheinwerfer — Rechtsverkehr — 2121 2| -1 -
1218 340 90 Tragrahmen mit Glasscheibe, fir Scheinwerfer 1216 182 2021 2| - -

Marz 1 SCannt

12113



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A m
Ersatzteil-Nr. | _ Teile~Name | "l:
£l = | =
Sl & NIz S O
1218341 2 Tragrahmen mit Glasscheibe, fir Scheinwerfer 1216 183 2 12 12 |- |-
1218 375 N Gummiring fur Glasscheibe 2 12 12 |- -
1218 436 92 Gummiring for Tragring 2 (2 |2 |- |-
1218438 93 Dichtung fir Scheinwerfergehduse, links und rechts - |- ]1-12 |2
1218 475 94 Scheibe (Nylon) fir Scheinwerfereinsatz an Gehduse - - |~-16 |6
1218570 95 Verschluf3kappe fir Lampenfassung — Scheinwerfer 2 12 12 |- -
1218 662 96 Einstellschraube mit Gewindestick fir Scheinwerfer - |- |~ 14 ' 4
1218740 97 Gummitille for Gehéuse — Weitstrahler - |- 1-12 12
1218 901 98 | Kappe fir Scheinwerfer, links N
1218902 Kappe fir Sealed-Beam-Scheinwerfer, links - = 4= 1 |1
(nur fur USA)
1218938 99 +Kappe fir Scheinwerfer an Vorderkotfligel, links L N O N [ g
(siehe auch 11 02.. )
1218 939 *Kappe fir Scheinwerfer an Vorderkotfligel, links T Y - -
(siehe auch 1102 .. )
1218 940 Kappe for Scheinwerfer, rechts - ==
1218941 Kappe for Sealed-Beam-Scheinwerfer, rechts - - 11 i
(nur fir USA)
1218962 + Kappe fir Scheinwerfer an Vorderkotfligel, rechts T Y- -
(siehe auch 11 02.. )
1218 963 *Kappe fir Scheinwerfer an Vorderkotfligel, rechts T 01 - -
(siehe auch 11 02.. )
+ = fur Wagen mit angeschweifitem Kotfligel
* = fir Wagen mit angeschraubtem Kotfligel
{Scheinwerfer an Gehduse)
Sechskantschraube (M 5x12) 20 00 052 -1l -1 =16 | 6
Scheibe (5,3x10x1 mm) 20 80076 - -1 =166
Glihlampe (12 Volt - 55 Watt) 2098 275 - -] -12]2
Gluhlampe (12 Volt - 4 Watt) 2098129 - -] =122
Glihlampe (12 Volt - 45/40 Watt) 20 98 002 -l -1 -1212
(Bowdenzug — Scheinwerferbetdtigung an Radeinbau,
links)
Sechskantschraube (M 6x10) 2000102 -1 - =-11
Sechskantmutter (M 6) 20 64153 N R 111
Zahnscheibe (6,4x11x1,4 mm) 2074500 O T I I
Befestigungsschelle (16x42x6,4 mm) 2094162 - -7 =11
1214

1L Mz 1969



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

1 —
i Olympia-A |
Ersatzteil-Nr. | _ | Teile-Name ‘ <f <f
Ll o 3 = =
R | @ N2 3loo
i
1218978 2 9%a Gummitille fur Kabelsatz durch Scheinwerferschutzkappe 2 12 ; 2 | .
(for 33 mm Loch) ‘
1218990 Befestigungsklammer fir Kappe — Scheinwerfer an Gehduse N TS
Linsensenkblechschraube (4,2x25 mm) 2040178 - - 16 6
i ‘
1219 600 2a 1 Schwenkvorrichtung fir Scheinwerfer, links e
1219050 Schwenkvorrichiung fir Scheinwerfer, rechts - 1 1
1219100 2 Einsatzrahmen fir Scheinwerferschwenkvoirichtung, links - = =11 1
1219125 Einsatzrahmen fir Scheinwerferschwenkvorrichtung, rechts - - =11
1219185 Verbindungswinkel, Einsatzrahmen Scheinwerfergehéuse — ~ - it 1
Spritzblech, links
1219186 § Verbindungswinkel, Einsatzrahmen Scheinwerfergehduse — - - 1=11 1
i Spritzblech, rechts
(Verbindungswinkel an Spritzblech)
Sechskantschraube (M 6x12) 2000103 . 4 4
Sechskantmutter (M 6) 20 64150 - - |- |4 4
1219200 3 Verbindungslasche fir Scheinwerferschwenkvorrichfung ~ =116 &
(Verbindungsstiick an Scheinwerfergehéduse)
Sechskantschraube (M 6x15) 2000105 - - =16 6
Scheibe (6,4x12x1,5 mm) 2080129 - I- 116 '6
Fécherscheibe (6,4x11x0,7 mm) 2074752 - -1~ |6 6
1219240 4 Verbindungsstick fir Scheinwerferschwenkvorrichtung - =]~ 12 2
1219 300 5 Halteplatte mit Achse fir Scheinwerfergehduse, links und rechts T
(Achse — Scheinwerferschwenkverrichtung an Gehduse)
Sechskantschraube mit Zapfen (M 6x30) 2018 801 - - - 12 2
Sechskantmutier (M 6) 20 64153 - - =12 2
(Achse Scheinwerfergehduse an Karosserie) ‘
|
Sechskantschraube (M 6x12) <2000118 - - =12 2
1219320 6 Lager fur Scheinwerferschwenkvorrichtung, vorn - - - 16 6
1219420 7 Verbindungsstange fir Scheinwerferschwenkvorrichtung, kompl., links - - =11 1
1219 440 Verbindungsstange fir Scheinwerferschwenkvorrichtung, kompl., rechts - - - v 1
(Verbindungsstange an Scheinwerfer) ;
Sicherungsscheibe (5x11x0,7 mm}) 2080728 - - =12 2
|
1219 480 i 8 Rickzugfeder fur Verbindungsstange — Scheinwerferschwenkvorrichtung - |- - ]1 1
1219 481 | 9 Rickzugfeder fur Scheinwerferschwenkvorrichtung - w - - 14 4
1219 540 10 Kugelzapfen fir Scheinwerferschwenkvorrichtung - ; - - J1 1
| |
Novemb_en.' 1969 < 12/15

Ll il



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A n
Ersatzteil-Nr. | _ Teile-Name | T <
L ‘ : oo
P @ N2 5o o
1219 620 2a 11 Kantenschutz fir Scheinwerfer - - ‘ -2 2
1219 660 12 Bowdenzug fir Scheinwerferschwenkvorrichtung R R
1219 680 13 Endstick fir Bowdenzug — Scheinwerferschwenkvorrichtung - 1 - -12 2
1219700 14 Betdtigungshebel mit Trdgerplatie fir Scheinwerferschwenkvorrichtung - ] S
|
(Trdgerplatte — Scheinwerferbetdtigung an Tunnel) :
i
Sechskantschraube (M 6x10) 2000102 - -1 -13]3
Focherscheibe (6,4x11x0,7 mm) 2074752 |- - |-|3]3
|
{Bowdenzug — Scheinwerferbetdtigung an Halter, vorn)
Scheibe (8x15x1 mm) 20 80 229 - - =11 1
Scheibe (5,3x11x1 mm) 2080077 - =12 2
Féicherscheibe (5,1x10x0,6 mm) 2074751 |- - -|2 2
Sechskantschraube (M 5x12) 2000 052 - - 2 2
Sechskantmutter (M 5} 20 64102 - - -12 2
1219720 15 Sicherungsnadel - - =11 1
|
|
(Bowdenzug an Motortrdgerlasche) ;
Befestigungsschelle (10x8,4x25 mm) 20 94156 - =111 1
Sechskantschraube (M 8x12) 20 08 150 I
(Bowdenzug an Halter — Tunnel)
Sechskantschraube (M 5x12) 20 00 052 -|l-1-12 2
Fécherscheibe (5,1x10x0,6 mm) 2074751 - - ~-12 2
1219741 16 Griff fir Scheinwerferschwenkvorrichtung an Tunnel - -] =11 1
(Griff — Scheinwerferschwenkvorrichtung an Tunnel)
Fécherscheibe (6,4x11x0,7 mm) 2074752 -] -1 -13 3
Sechskantschraube (M 6x10) 2000102 -~/ -] -3 3
(Verbindungslasche — Schwenkvorrichtung an Verbindungsstiick)
1219901 17 Sechskantschraube (M 6x12) - - -4 4
Sechskantmutter (M 6) 2064153 |- - |4 4
Scheibe (6,4x12x1,5 mm) 2080129 - - - 4 4

1216

- Novembar 1969

\'I



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Ersatzteil-Nr.

Tafel
Bild

Teile-Name

N
—

>
—

Olympia-A

N
w

GT-A

GT-A-L

1219 902

1219920

1219941
1219942
12 20 001

1220005

12 20 006

1220 066

1220 067

1220 068

1220106

(Verbindungslasche cn Ritzel)
Sechskantschraube (M 5x14,5)

Scheibe (5,3x11x1 mm)

Gewindestift fir Griff — Scheinwerferbetétigung an Hebel

(Scheinwerferschwenkvorrichtung an Karosserie)

Sechskantschraube (M 6x15)
Facherscheibe (6,4x11x0,7 mm)
Scheibe (6,4x18x1,5 mm)

Scheibe

Fécherscheibe fir Verbindungswinkel an Spritzblech

Einbausatz — Parkleuchte
besteht aus:
1220 066 Lampentrdger, links
1220 067 Lampenirdger, rechts
1220106 Lichtscheibe
12 20157 Dichtung, rechts
12 20158 Dichtung, links
12 20 650 Scheibe
1280518 Kabel
2036 002 Linsenblechschraube
20 42 003 Linsensenkschravbe
20 94 004 Federschelle
2098129 Glihlampe (12 Volt - 4 Watt)
2090 022 Gummitille

— Schalter 17 12 807 ist bei Bedarf mitzuverwenden —

Seitenmarkierungsleuchte, links (Lich!scheibe mit Dichtung

an Lampentréger) (nur for USA)

Seitenmarkierungsleuchte, rechts (Lichtscheibe mit Dichtung

an Lampentrdger) (nur fir USA)

2080077

2000105
2074752
2080132

o Grundplatte (Lampentréger) fur Parkleuchie, links Llkg., rechts Rlkg.

— for Hilfsblinkleuchte ltalien, links —

o Grundplatte (Lamperirdger) fir Parkleuchte, rechts Llkg., links Rlkg.

— fur Hilfsblinkleuchte talien, rechis —

o Grundplatte (Lampentrager) for Hilfsblinkleuchte ltalien

o Linsenblechschraube (2,9x9,5 mm)

o Tolle fir Kabel — Park- und
Hilfsblinkleuchte durch Radeinbau

Tiolle for Kabel — Hilfsblinkleuchte
durch Radeinbau

o Glihlampe (12 Volt - 4 Watt)

o Lichtscheibe fur Parkleuchte

20 36 002
2090002

20 90 201

2098129

November 1969

= iooLalllill



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A 7
Ersatzteil-Nr. | _. Teile-Name —— 4 <
5 NI O
2 & N2 F|lo o
1220107 3 100 Lichtscheibe (Schale) fir Standleuchte, vorn links - 11
{(nur fur USA)
1220108 Lichtscneibe (Schale) fir Standleuchte, vorn rechts - - 11
(nur for USA)
Glihlampe (12 Volt - 5 Watt) 2098103 - - -2 2
fur Standieuchte
1220157 o Unterlage fur Parkleuchte, Gummi, rechis 1o - -
~ fur Hilfsblinkleuchte ltalien — 2 2 2111
1220158 o Unterlage fir Parkleuchte, Gummi, links 111 - -
— fur Hilfsbiinkleuchte ltalien — S |
1220159 101 Dichtung fir Seitenmarkierungsleuchte, links (nur fir USA] - - =11
1220160 Dichtung fir Seitenmarkierungsleuchte, rechts (nur fir USA) - - - 11
{Lichtscheibe an Lampentréger) |
o Linsensenkschraube (M 3x8) 2042003 |4 4 4|4 4
1220 650 3 o Scheibe (2,5%5,5x1,5 mm), Gummi 4 4 4|4 4
‘ — auch fur Hilfsblinkleuchte ltalien — j
| o = Sonderausfihrung ‘
(Seitenmarkierungsleuchte an Seitenwand) ;
1220700 1102 Bigel, oben links (nur fir USA) - =l
1220701 103 Bigel, unten links {nur fir USA) - =1
1220702 Bigel, oben rechts {nur fir USA) - - }_ 1T 1
1220703 Bigel, unten rechts (nur fir USA) - - ‘__ 1 1
(Seitenmarkierungsleuchte an Bigel) ‘
Scheibe (4,3x8x0,5 mm) 2080050 |- | - 1 |4 4
\
Sechskantmutter (M 4) 20 64 050 - - - 14 4
1223 300 117 Lichischeibe (Schale) fir Stopp-, Schlu3-, Blink- una RN I
Rickfahrleuchte, links {nur fir USA) 1612184 1
|
1223 301 Lichtscheibe (Schale) fur Stopp-, SchluB3-, Blink- und - -1 - -
Ruckfahrleuchte, rechts (nur fir USA) 1612185 ‘
1223308 Lichtscheibe (Schale) fir Stopp-, Schiu3-, Blink- und Tt 1]~ -
Ruckfahrleuchte, links (orange) (nur fir Frankreich) ‘
12 23 309 Lichtscheibe (Schale) fir Stopp-, SchluB3-, Blink- und 1T /11 - -
; Ruckfahrleuchte, rechts (orange) (nur fir Frankreich)
1223310 ‘ 118 Lichtscheibe mit Rickstrahler fiir Stopp- und SchluBleuchte, - |- -12 2
| links und rechts
1223313 1 Lichtscheibe (Schale) fiir Stopp-, SchluB-, Blink- und T - -
i Rickfahrleuchte, links (Bosch)
1223314 1 Lichtscheibe {Schale) fur Slopp-, SchluB3-, Blink- und T 117} - -
Rickfahrleuchte, rechts {Bosch)
1223337 Lichtscheibe (Schale) fir Stopp-, SchluB-, Blink- und T-1 1] - -
Ruckfahrleuchte, links (gelb) (nur fir Frankreich)
1223338 Lichtscheibe (Schale) fir Stopp-, SchluB-, Blink- und L IR R I IS
Ruckfahrleuchte, rechts (gelb) (nur fir Frankreich) i
1223500 110 Lichtscheibe (Schale) fir Kennzeichenleuchte 1612180 313 3]|-
12/18

November 1947

1



T

VIo Vv

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A n
Ersatzteil-Nr. | Teile-Name <
Lo -
5| = N> N[0 6
12 26 201 3| 127 Lampenfassung fir Blinkleuchte, vorn (nur fir USA) -l -1 -12 2
(1218 740) 128 Gummitille for Blinkleuchte, vorn (nur for USA) - -] =122
1226 231 136 Bige! {nur for USA) fir Gehduse an Kihlergitter - -] 4} -1 -
12 26 281 129 Gehduse fir Blinkleuchte, vorn, links und rechts, mit AnschluBkabel 21 2121 -1 -
und Dichtung
12 26 282 Gehduse fur Blinkleuchte, vorn, links und rechts, mit AnschluBkabel - -] 2| - -
und Dichtung (nur fir USA)
1226 283 Gehduse fur Blinkleuchte, vorn, links und rechts, mit AnschluBkabel 21212 - -
und Dichtung (nur fir ltalien)
12 26 284 130 Gehduse mit Lampenhalter fir Blinkleuchte, hinten, -~ =l =121 2
links und rechts
1226 285 131 Gehduse (Lampentréger) fur vordere Blinkleuchte, links (gelb) -l -] =111
1226 286 Gehduse (Lampentrdger) fir vordere Blinkleuchte, links (weif3) -l -] =111
(USA fur Standleuchte}
12 26 287 Gehduse (Lampentrager) fir vordere Blinkleuchte, rechts (gelb) - -1 =111
1226 288 Gehduse (Lampentréger) fiur vordere Blinkleuchte, rechts {weif}) - ==t 111
(USA fur Standleuchte)
1226 289 Ers. durch 1226 290 - -1 =111
<1226 290 Gehduse (Lampentréger) mit Kabel fir Hilfsblinkleuchte, - =1 =] 2] 2
links und rechts ;
1226 292 Gehduse (Lampentrdger) fur vordere Blinkleuchte, links (glasklar) - - = 1] 1
1226293 Gehduse {Lampentrager) fir vordere Blinkleuchte, rechts (glasklar) e R
(Gehduse an Kihlergitter)
Zahnscheibe, innenverzahnt (4,3x8x0,9 mm) 2074504 Y I :
(nur for USA) :
Sechskantmutter (M 4) 20 64 051 - - -
(nur fir USA)
1226 384 Lichtscheibe (Scnale) fur Hilfsblinkleuchte ltalien 2/ 2 2 7
1226 385 137 Lichtscheibe (Schale) fir vordere Blinkleuchte 21 2,2 S
12 26 388 Lichtscheibe (Schale) for vordere Blinkleuchte, gelb - -1 2 -
{nur for USA)
1226 389 Lichtscheibe (Schale) fir vordere Blinkleuchte, glasklar 20 20 2t -
{auch fir ltalien) i
12 26 3N 138 Lichtscheibe (Schale) fir vordere Blinkleuchte, links (gelb) -l- -1
1226 392 Lichtscheibe (Schale) fir vordere Blinkleuchte, links (weif}) -l -1 =-11]1
1226 394 Lichtscheibe (Schale) fir vordere Blinkleuchte, rechts (gelb) -1 =] =-f 1]
1226 395 Lichtscheibe (Schale) fir vordere Blinkleuchte, rechts (weif3) -l =1 =111
1226 397 139 Lichtscheibe fir vordere Blinkleuchte, links und rechts - -1 -12! 2
(nur fir USA)
12 26 456 14 Lichtscheibe {Schale) fiir hintere Blinkleuchte, -l -] -1 21 2
links und rechts 3
1226 615 142 Dichtung fiir vordere Blinkleuchte 212121 - -

August[Seplember 19a91 11 1



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A _|'
Ersatfzteil-Nr. | Teile-Name ‘f ‘f
[
5|2 NIZ MG o
1226 616 3| 143 Dichtung fir Gehduse — Blinkleuchte, vorn {nur fir USA) - -1 2] -~
1226 617 144 Dichtung fir Lichtscheibe, vordere Blinkleuchte, links -l -1 =111
1226 618 Dichtung fir Lichtscheibe, vordere Blinkleuchte, rechis -l -] =-1111
1226 619 145 Dichtung fir Lichtscheibe, vordere Blinkleuchte, links und rechts - = =12 2
(nur fur USA)
{(Gehduse (Lampentréger) an Vorderkotfligel)
1226773 134 Unterlage (Gummi), links -i=-1=-11]1
1226774 Unterlage {Gummi), rechts -1 -1 =111
Linsenblechschraube (4,2x9,5 mm) 20 36 207 -~ -1 8!8
1226 820 144 Gummitille fur Lampentrédger 12 26 281, 12 26 282 212120 -1 ~
1226822 147 Gummitille fir Lampentréger, vordere Standleuchte -l - =122
{(nur fur USA)
{Lichtscheibe an Gehduse)
(1224 741) 148 Halbrundschraube (M 4x12,5) 4| 4, 4] 4| 4
(1224 753) 149 Scheibe (3,4x10x1,8 mm) 4 4 4] -1 -
{Lichtscheibe an Gehduse — vordere Blinkleuchte)
12 26 881 140 Scheibe, Gummi -l -] -7 4] 4
Linsenschraube (M 4x12) 20 34 054 - - -1 4] 4
Glihlampe (12 Volt - 18 Watt) 2098 251 2, 2 - -
Glohlampe (12 Volt - 18/5 Watt} 20 98 400 - - 2} -] -
(nur for USA)
Glohlampe (12 Volt - 21/5 Watt) 20 98 401 - - -] 2! 2
Gummitille fir Anschiuflkabel, vordere 209020 2.2 2| -] -
Blinkleuchte durch Scheinwerferkappe
(Massekabel an Luftleitblech, oben)
Zahnscheibe, innenverzahnt (4,3x8x0,9 mm) 2074504 - -V <l -
(nur fir USA)
Linsenblechschraube (3,9x9,5 mm) 2036153 -l =111 - \ -
(nur for USA) :
|

.\ »



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

‘ Olympia-A i _I'
Ersatzteil-Nr. | _ Teile-Name — 1 < <
Lo ‘ R
° | & Nz 8|lo o
1226914 3150 Blinkgeber, 12 Volt (2x18 Watt) i1 1 - -
bis Fahrg. Nr. 1888683
1226916 Blinkgeber, 12 Volt (4x18 Watt) (nur fir USA) - =-11]-= o
1226918 Blinkgeber, 12 Voli (4x21 Watt) S I I T
| .
\ ‘
' |
| Linsenblechschraube {3,9x13 mm) 2036154 |- -1-1]1 1
! i |
' ‘ i
1226 950 151 Abblendrelais mit Lichthupenkontakt {12 Volf) -l -'-11 1
1
12 27 240 Grundplatte {Lampentréger) fir Rickfahrleuchte - -1
21297 341 Ortl. ers. durch 1227 344 |
<1227 344 i Unterlage fir Grundplatte — Rickfahrleuchte, Gummi — -1
|
!
| |
i (Grundplatte — Rickfahrleuchte an Rickwand, unten) ?
: |
!
‘ Linsenblechschraube (4,9x13 mm) 20 36 351 -l | -]12 12
Glohlampe (12 Volt - 15 Watt 2098180 |- - |- {1 1
‘ |
12 27 454 * 153 Lichtscheibe fir Rickfahrleuchte S i 1
12 27 455 | Lichtscheibe fir Riuckfahrleuchte (gelb) - 1 - 11 ‘ 1
(nur fGr Frankreich) | }
|
(Lichtscheibe an Grundplatte — Lampentrdger)
{12 26 855) Halbrundschraube (M 4x17) el =129
(12 26 881) Scheibe, Gummi (3,4x8x1,5 mm} clm =212
1228 030 Signalhorn {400 Hz) Sl =11
1228037 Signathorn, 12 Volt, mit hohem Ton {335 Hz) 1 -1=11 11
1228039 154 Signalhorn, 12 Voli (270 Hz) (entstort) 17111 -1-
1228164 155 Signalhornhalter (GT an Radeinbau) 1911111 I
1228165 Signalhornhealier an Vorderrahmen, links - =11 i1
1228166 Signathornhalier an Vorderrahmen, rechts I S 111
i‘ (Signathorn an Léngstréger bzw. Halter)
! Sechskantschraube mit Federring (M 8x15) 2008152 111711
L
|
12 30 085 156 Grundplatte (Lampentréger) fir Innenraumleuchte 111 |v!ig
(Grundplatte Innenraumleuchte an Dachrahmen, rechts)
Linsenblechschraube (3,9x8 mm) 2036151 2 ‘ 2 212 2

November 1969 1271

ocscannt von 1), Sturim - nur fur den privaten ebrauch



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

|
Olympia-A T
Ersatzieil-Nr. = Teile-Name = f ‘f
=S
sl N2 N0 G
|
1230144 3 57 Lichischeibe (Schale) Innenraumleuchte ] | 1 1 11 1
(12 24 627) 158 | Gluhlampe (12 Volt — 5 Wat) [ R I
1230410 159 Leuchtenfassung fir Armaturentafelkastenleuchte LA D B E
12 30 462 161 Hulse for Glohlampe ~ Zigarrenanzinderleuchte - - —- |1 1
12 30500 1160 Lichtfenster fur Armaturentofelkastenleuchte, chne Leuchtenfassung, 1 ‘ T 1 |- -
Glthlampe und Leitung
Linsenblechschraube (3,9x6,5 mm) 2036150 11 1 |- -
for Massekabel an Radeinbau ‘
| Gluhlampe (12 Volt - 3 Watt) 2098300 |1 1 1 |- |-
12 32505 1162 Motorraumleuchte — Einbausatz T 1 1 o
| (Motorraumleuchte an Haube)
|
| Linsenblechschraube (3,9x9,5 mm) 20 36153 T 1 1 |1
Glohlampe (12 Volt - 10 Watt) 2098102 1T 1 1§11
(1288 228) ;163 Federschelle fir Kabel — Motorraumleuchte an Toro1 - -
i Scharnierbigel, rechts ‘
1232610 "164 Kofferraumleuchte 1 i'l T - -
| |
Glihlampe (12 Volt — 10 Watt) 2098102 1 i‘l 1T |- -
‘ !
(Kofferraumleuchte an Kofferraumdeckel) .
Linsenblechschraube (3,9x13 mm) 20 36 154 1 i] - -
Gummitiille fir Leitung — Kofferraumleuchte 209021 LA T I PR
(8x12x1,6 mm)
(12 80 905) Federschelle fur Leitung — Kofferraumleuchte an Scharnier T 1 1 - -
1234012 4 165 Instrumenten- und Schaltergehduse 1 i1 I
1234018 166 Instrumenten- und Schaltergehduse - - l— 1
1234179 Lichtfhrung fir Instrumente — Armaturentafe! -~ = =1
1234212 69 Fassung fir Beleuchtung — Wihlbetétigung = 1,7 1; 1,91 = T 1 1 |- -
‘ (autom. Getriebe) ‘
Glihlampe (14 Volt - 0,1 Amp.) 2098153 T 7 1 111
(GT fur Zigarrenanziinderbeleuchtung) ;
1
1232217 167 Fassung fir Kontroll- und Instrumentleuchte 7 7 17 |- -
Glhlampe (12 Volt — 3 Wat) 209830 |7 7 7 |- -
12 34221 168 Leuchtenfassung fir Drehzahimesser 1T 1 1 1
| (GT fur Zigarrenanzinderbeleuchtung)
12/22

November 1969




ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A _I'
Ersatzteil-Nr. | __ Teile-Name |« <«
3| o : b
= | = =
2|3 ¥z2 8o o
|
1234223 4 Leuchtenfassung fir Kippschalier 11111122
(Oly.-A fur Schalter — Warnlichtgerdt) i
Gliohlompe (12 Volt — 1,2 Watt) 2098154 Ty 1122
l
12 34225 Leuchtenfassung fiir Drehzahlmesser, Fernlichtkontrolleuchte und - - “ - x i x
Tachometerbeleuchtung (GT-A-L auch for Amperemeter) |
1234226 Leuch’renfcssun% fur Blinker- und Scheinwerferkontrolleuchte - -1 =-1x x
GT-A-L auch fir Olanzeige)
(GT A auch fir Amperemeter und Olkontrolleuchte)
Glihlampe (12 Volt — 2 Watt) 2098126 - -1 -fIx x
fir 1234 225, 1234226
1234289 171 Handbremskontrolleuchte (autom. Getriebe) 1 11 - -
Glihlampe (12 Volt - 2 Watt) 2098126 1111 -0-
fir Handbremskontrolleuchte
1234293 Kontrolleuchte fir Heizscheibe -1l =11
1234 367 (siche 1822.. ) :
|
u12 34 430 Abdeckblech fur Befestigung — Kontrolleuchte -l =]l =11i1
12 34 440 Einsatz fir Kontrolleuchte =1 =111
12 34 451 Platte fur Lichtfihrung — Instrumente N 111
(Lichtfihrung und Platte an Instrumentengehduse)
Zylinderschraube (M 3xé) 20 46 001 - - =111
]
\
Zylinderschraube (M 3x14) 20 46 003 - - =111
m12 34515 Leiste fur Befestigung — Kontrolleuchte - =] =111
1234706 172 Abdeckung fir Aufnahmedffnung — Schalter — Warnschaltgerdt 111} -1 -
1234707 173 Abdeckung fiirr Aufnahmedffnung — Zeituhr in Instrumentengehduse -l =-1-1111
Linsenblechschraube (3,9x19 mm) 20 38 005 2/ 2(2}-1 -
1234740 174 Abdeckung fir Radio-Ausschnitt in Instrumentengehduse -l =111
1234781 170 Blec?s’lriﬂschrcube fur Instrumententrdger und -gehduse an Armaturen- - -/ -16]6
tate

November 1969

gcscanint

1223



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A T
Ersatzteil-Nr. - Teile-Name - <|( <’IC
ca- N 2 NG G
]
1234782 4 Stiftschraube fiir Tachometer und Instrumente an Instrumententafel - - - 110 10
1234786 ‘ PreBBlochklemmutter fir Instrumentengehduse an Armaturentafel, mitten - - =12 2
‘ |
Linsensenkblechschraube (4,3x38 mm) 2040 229 - - |2 'z
12 34 801 Federklemme fir Instrumententrdger und -gehduse an Armaturentafel - - - |6 \ 6
und Unterbau !
=12 34852 Feder fur Befestigung — Kontrolleuchte - = 11l
Sechskantblechschraube mit Scheibe (4,2x9,5 mm) <2022 027 - - - 12 =z
(Instrumententrdger und Instrumentengehduse an
Armaturentafel und Unterbau)
1234953 Halter, links N L
12 34 954 Haiter, rechts - - =~ |1
i Sechskantschraube (M 4x10) 20 00 001 - - - |2 2
‘ Linsenblechschraube (4,2x9,5 mm) 20 36 201 - - - 12 2
12 35980 ; Mutter (M 4) fir Tachometer und Instrumente an Instrumententafel - - - |10 10
|
12 38 026 175 Sicherungsdose an Kabelsalz, vorn 11 1 - -
1238034 Sicherungsdose, kompl. fiir Kabelsatz {nur fir ltalien) 1 1 T P
12 38 032 Sicherungsdose - - - 11 1
1238080 AnschluB3kasten - - -1 g
1238300 Sicherung (5 Amp.) X X X |[Xx x
12 38 301 Sicherung (8 Amp.) X X x [x x
12 38 302 Sicherung (16 Amp.) X X | x [x x
(Sicherungsdose an Radeinbau)
(12 26 881) 176 Scheibe (Gummi, 3,4x8x1,5 mm) 2 | 2 | 2 |- -
Linsenblechschraube (4,2x13 mm) 2036152 2 2 2 |- -
12 38 501 Vorwiderstand, 1,8 Ohm 1 1 1 |- -
12/24

November_77:7

1




ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

1 Olympia-A _,'
Ersatzteil-Nr. - Teile-Name - - <l( <’|:
Ll
2| @ Nz ®|o o
4 (Vorwiderstand und Relais an Strebe — Radeinbau) |
Linsenblechschraube (4,8x13 mm) 20 36 304 2 12 2 (|- -
12 38 604 177 | Relais, 12 Volt, mit Arbeiiskontakt und Sicherung (16 Amp.) T 11 v
: for Weitstrahler, Nebelscheinwerfer (Halogen) und heizbare ‘
Heckscheibe |
\
12 38 607 Relais fur Scheinwerfer - |- } - 11 1
i
1238 608 Drehzahlrelais for Vergaser — 1,1 | — (nur fir USA) - |- - 11 -
12384610 Verzdgerungsrelais fiir Scheibenwaschanlage (elekir. Pumpe) T T T i
(Relais an Radeinbau, vorn)
Linsenblechschraube (4,9x9,5 mm) 20 36 350 T (1 |1 - -
|
} Linsenblechschraube (4,3x13 mm) 20 36 304 T 101 - -
| Zahnscheibe (5,3 mm) 2074503 [1 1 11 |- -
1239132 Start- und Riécddahrschalter — 1,7 1; 1,91 — {autom. Getriebe) T4 0 |- -
1239133 Start- und Riickfahrschalter — 1,9 | — (autom. Getriebe) - - |- 1=
} Tille (10x17x1,6 mm) <2090013 |- |- |- [- 1
i
| Tolle (10x15x1,6 mm) <2090212 - = |- 1- 1
; |
‘ (Start- und Ruckfahrschalter an Lagerbock)
|
‘ Sechskantmuiter (M é) 20 64 150 2 212 |- .2
i |
1239166 ! Schalter fir Rickfahrleuchte —1,51;1,71: 191 = T 1T 1 - N
1239167 Schalter fir Rickfahrleuchte — 1,1 | - T -
12 39 405 Start- und Rickfahrschalter — 1,1 | — (autom. Getriebe) 111 11— -
1239 415 Kontrollschalter fir Warneinrichtung — Bremsanlage - - 1 ]- -
(nur fir USA) (siehe auch 558.. )
(12 40 905) Dichtring (nur fir USA) (siehe auch 558, . ) 1605112 - - 2 |- -
(Schalter — Rickfahrleuchte an Getriebe)
Sechskantschraube mit Federring (M 8x12) 2008150 11 1 |- 1
~-150L175191-
Federscheibe (10,5x21x1 mm) - 1,1 1 - 2082108 T -

November 1969

Callliill

h -12/25



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

‘ Olympia-A ! n
Ersatzteil-Nr. | _ Teile-Name S — < <
2o N
e | @ N2 Flo o
12 40 006 4 178 Kippschalter fir Scheibenwischermotor, heizbare Heckscheibe - - l -11 1
und Gebldsemctor (siehe auch 1822.. )
bis Fahrg. Nr. 1779477
12 40 007 Kippschalter fir Standlicht und Instrumentenbeleuchtung - - =11 1
(nur for USA
12 40 008 Kippschalter fir Heizscheibe o - -
| |
1240013 i Kippschalter fir Scheibenwischermotor, heizbare Heckscheibe und - - ‘ -11 1
i Gebldsemotor {siehe auch 1822..)) :
! ab Fahrg. Nr. 1779478
{
1240014 Kippschalter fir Standlicht und Instrumentenbeleuchtung -l - =11 1
{nicht fir USA)
1240174 179 Kippschalter fir Scheinwerfer — Stand- und Fernlicht, 11T 1= -
Instrumentenbeleuchtung und Scheibenwischermotor
(Kippschalter an Instrumentengehduse)
Linsenblechschraube mit Scheibe (3,9x19 mm) 20 38 005 2 2 ‘ 212 2
Federscheibe (4,3x9x0,5 mm) 2082100 - l=- =14 4
Sechskantmutter (M 4) 20 64 051 - - -4 4
12 40 240 180 Turkontaktschalter 2 |4 .212 2
(14 51 305) Tulle S R
(Turkontaktschalter an Vorder- und Mittelsdule)
Linsenblechschraube (3,9x9,5 mm} 2036153 2 14 2112 2
12 40 583 181 Stopplichtschalter 111 1|11
(Stopplichtschalter an Pedalbock)
Zahnscheibe (12,5x20,5x1,25 mm) 2074755 T 1 [1 11
Ausgleichscheibe (12,5x20x1 mm) 20 80 350 1411 1111
(1274 975) 182 Sechskantmutter (M 12x1) 1111 ]=-1-=
12 40 652 183 Schalter fir Handbremskontrolleuchte 1 (111 1=- =
{autom. Getriebe)
12 40 653 Schalter fir Handbremskontrolleuchte — 1,9 | - - - =1- 1
(autom. Getriebe)
(12 52502) 184 Oldruckschalter —1,1 | - T 1011 -
|

12/26

November 1969



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A n
Ersatzteil-Nr. | __ Teile-Name — < <
Lo IR P
2| & ¥z 3o o
(12 52 504) 4 Oldruckschalter - 1,51; 1,7 1; 3,91 — T - -
(12 52 550) | Oldruckschalier — 1,1 } SR — {GT-A nur fir USA) T (1 (1)1 -
(1252 551) Oldruckschalter - 1,9 | — - |- 1=-1- 1
12 40 862 5185 Winkelstutzen fir Oldruckschalter 12 52 550 Ty ) o=
12 40 905 | (siche 1239...,554.. )
12 41 326 187 Endschalter fir Schcinwerfer, em Gehduse - |- 1-13 1 3
Sechskantschraube (M 3x15) 20 04 002 -|-1-16 6
12 41 520 5 /188 Blinkschalier mit Kabel, ohne Schalthebel 1 17 |1 |- -
1241 521 1 Blinkschalter mit Kabel, ohne Schalthebel = 1,1 | - - 17 -
(mit Betdtigung — Abblendlicht)
bis Fahrg. Nr. 1880171
12 41 522 Blinkschalter mit Kabel, ohne Schalthebel —1,9 | - - = =]~ 1
(mit Betdtigung — Scheibenwaschanlage und Abblendlicht) ;
bis Fahrg. Nr. 1871249 !
12 41525 Blinkschalter mit Kabel, ohne Schalthebel — 1,11 - - == 31
(mit Betdtigung — Abblendlicht) (GT-A-L nur fir USA) ;
‘ ab Fahrg. Nr. 1880172
12 41 526 Blinkschalter mit Kabel, chne Schalthebel - = 1= 11 | ]
| (mit Bedtigung — Scheibenwaschanlage und Abblendlicht)
| 19 | ab Fahrg. Nr. 1871250 \
| \
| |
12 41 530 | Blinkschalter mit Kabel, ohne Schalthebel VR T I T
| (elektr. Scheibenwaschanlage)
12 41 565 192 Blinkgeber (4x18 Watt) fir Warnlichtanlage (nicht fur USA) 1T 01 41 f- =
; — ab Fahrg. Nr. 1888684 Normalausfihrung — |
12 41 575 1189 Verkleidung fir Blinkschalter - - 1= 11 N
(Verkleidung an Halter — Blinkschalter)
Linsenblechschraube (3,5x9,5 mm) 20 36 052 - - |- I3 |38
12 41 600 203 | Kontakiplatte (RRE T T
12 41 625 Schalter fir Nebelscheinwerfer, Bremskontrolleuchte und - -1 11
Warnlichtgerét (nur fir USA)
12 41 626 193 Schalter fir Warnlichtgerét - - - n '|
Glohlampe (12 Volt - 1,2 Watt) 2098 154 - - 2 12 2
12 41 650 190 Halter fir Blinkschalter - - =N \‘|
{Halter — Blinkschalter an Lenkstitzrohr) ‘
Sechskantschraube mit Federring und Scheibe 2010053 - |- -1 1
(M 6x15)
(Blinkschalter an Mantelrohr) ! i
| :
! l
1 Linsenschraube mit Zahnscheibe (M 6x4,5) 20 34 851 4 |4 |4 |- -
i

November 1969

Ll il

. 12/2%a



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A | m
Ersatzteil-Nr. - Teile-Name S <f
e o ; —
25 NIZ 6 B
1241676 | 5 202|  Gehduse fur Kontakiplatte RN .
1241703 Joch fir Blinkschalter - 1,1 | - - - -1 -
1241707 191 Joch for Blinkschalter 1 ‘ 1 11~ =
1241713 ! Joch mit Gelenkstick fur Blinkschalter — 1,91 I
\ Sprengring fir Joch 2076 504 - - 11 1
1241741 194 Sprengring fur Joch 1 1 1=~ -
|
1241750 2195 Ruckstellfeder fur Blinkschalter, links 1 -1 11111
1241751 Rickstellfeder fir Blinkschalter, rechis 11 111 1
12 41752 196 Druckfeder for Blinkschalter R T R
Kugel (5,5 mm @) 20 88 002 A I I I R
1241775 | 197 Druckfeder fur Rickstellnocken 212 212 2
12 41 800 198 Buchse fir Riuckstellnocken 212 212 2
12 41 820 199 Rickstellnocken 212 212 2
Sicherungsscheibe (2,3x6 mm) 2080725 2:2 .2 - 2
1241 875 1 200 Schalthebel fir Blinkschalter T i1 y- -
; |
1241 876 201 Schalthebel fir Blinkschalter - = % -1 1
1241878 ‘ Schaltehebel fir Blinkschalter (elekir. Scheibenwaschanlage) T 1] - -
i ‘ i
1
g Sechskantmutter (M 6) 20 64151 - |- =1 1 1
i i
|
12 41 901 i Knopfober- und -unterteil fir Blinkschalthebel - - 11 -
12 41 902 ? Knopfober- und -unterteil fir Blinkschalthebel mit Sinnbid - - |1 1
»Scheibenwaschanlage” i
12 47 922 .203a Gummitilie fir Blinkschalthebel - | - \ -1 1
i i
| |
12 41 960 Sperrscheibe fiir Rickstellnocken (GT-A-L nur fir USA) - - ; -1 2 2
\ :
1 i
1242024 204 Zierknopf (Signatknopf) fir Lenkrad S
1 (siehe auch 914.. )
<12 42027 Signalknopf fir Sportlenkrad (siehe auch 914, ..) [N I B
|
1242138 205 Kontakistift fir Signalhornbetdtigung - - 11
(siehe auch 914...)
1242140 Kontakistift fir Signalhcrnbetétigung (AR S B R
| (siche auch 914..)) i
12 42 357 206 Isolierstick fur Signalhornbetdtigung N
(siehe auch 914.. )
242 427 207 Haltering fur Lenkrad (28x64x12 mm) - - |11
(siehe cuch 914.. )
12 42 440 208 Isolierhilse fiir Lichthupe S
1226b

Novembar 1967



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A|
Ersatzteil-Nr. | _ Teile-Name I R
S o Lol
2| @ N 2|8 IR
\
12 42 441 51209 Kontakthilse for Lichthupe - 11
12 42504 212|  Knopf-Unterteil fur Blinkschalthebel - |- i B
12 42542 213 Druckknopf fir Lichthupe -l-]-11 M
| :
12 42 560 214 Druckfeder fiir Lichthupe - |- ‘ - 11 1
12 42 561 Druckfeder for Linsenschraube — Signalhornbetatigung - - \ -13:3
(siche auch 914...) ‘ ‘
12 42 900 215 Linsenschraube fir Signalhornbetdtigung - - ! _ |3 3
(siche auch 914...)
12 42925 215a Zahnscheibe fir Signalhornbetdtigung -l-i-13 3
(siehe auch 914.. )
1242926 215b Scheibe fir Signalhornbetdtfigung -~ 1l-13'3
(siche auch 914..) 1
12 44 055 61216 Anzeiger for Kraftstoff (VDO) AT T T A
1244058 Anzeiger for Kraftstoff (Moto-Meter) 11111 )-1-
|
\‘. — Fernthermometer siche Gruppe 13 -
12 44 325 216a Blende fur Kraftstoffanzeiger und Fernthermometer, Likg. LR T T S
(mit weiBer Kappe)
12 44 326 Blende fur Kraftstoffanzeiger und Fernthermometer, Rlkg. 1110y - -
(mit weiBBer Kappe) !
12 44 332 Blende fur Kraftstoffanzeiger und Fernthermometer, Likg. N B | -
(mit schwarzer Kappe) l
12 44 333 Blende fur Kraftstoffanzeiger und Fernthermometer, Rlkg. 11111 =] -
(mit schwarzer Kappe)
12 44 575 07 Leiterplatte fir Steckverbindung — VDO und Moto-Meter IR I B I
(Tachometerausschnitt halbkreisférmig)
12 44578 Leiterplatte fir Steckverbindung — VDO 11 V-~
(Tachometerausschnitt trichterformig)
1252502 l
}%g%ggg ] (siche 1240..)
1252551
12 54 027 Anzeiger for Kraftstoff im Kraftstoffbehdlter, for 8 02 100 1608126 R R B RS
12 54 040 218 Anzeiger fur Kraftstoff im Kraftstoffbehdlter, fir 8 02 087 ) I TR I B
12 54 045 Anzeiger for Kraftstoff im Kraftstoffbehditer -1 =1=1111
1254278 219 Dichtung fir Kraftstoffanzeiger 1608126 Tyl - -
12 54 280 Dichtung fir Kraftstoffanzeiger -1 =11
1254 326 | 220 Unterlegscheibe 1608126 5/ 5| 51515
? Sechskantschraube (M 5x10) 20 00 051 5/ 5| 5|55
Sechskantschraube (M 5x12} 20 00 052 -1 - -]l 515
(Kraftstoffbehdlter an Unterbau)
Sechskantschraube (M 8x15) 2000 202 -~ -l =] 4] 4
Zahnscheibe (8,2x15x0,8 mm) 2074 602 -l -] =1 4] 4
12 56 001 221 Anzeiger fir Ampére- und Olkontrolle - -1 =11 =
1256 050 . 222 Anzeiger fir Kraftstoff und Fernthermometer - - =111
1256 150 223 Oldruck- und Ampéremeter (12 Volt) (GT-A nur fir USA) - - =] v

“.ovember 1969 12/27

gcscannt



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

| Olympia-A. ’ n
Ersatzteil-Nr. | _ Teile-Name e ‘f ‘f
L
53 A E TR ol
|
12 58 007 6 Drehzahimesser (12 Volt) (R R I
1258 008 224 Drehzahlmesser (12 Volt) - - - 11
12 58 680 225 Einlegring for Drehzahlmesser 1T 1 1 |- |-
| !
i i
1258 902 ‘ Einbausatz — Drehzahimesser 1 1 01 |- |-
; bis Fahrg. Nr. 1549530
| besteht aus: |
j 1258 007 Drehzahlmesser 1 Stisck
| 1280 418 Kabelsatz 1 . |
‘ 1284 428 Steckverteiler 1 .
| 1234 221 Leuchtenfassung 1T . ‘
2098150 Glohlampe (12°V - 2 W) 1 ., i
w 20 90 200 Gummitilie | - 1
\ |
12 58 905 Einbausatz — Drehzahlmesser 1T 01 11 |- i
ab Fahrg. Nr. 1549531
besteht aus:
12 58 007 Drehzahlmesser 1 Stick
1280 419 Kabelsatz 1T . ‘
12 84 428 Steckverteiler 1T . i
1234221 Leuchtenfassung | ‘
20 90200 Gummitille T .
2098150 Glohlampe (12 V - 2 W) T, |
|
.
12 60 253 226 yo Tachometer, Kilometer, Likg. (Wegdrehzahl: 634) - 1,11 - T - -
Hinterachsibersetzung 35:9 — Kennzeichen: 170 — Moto-Meter L |
(auch fir Wegdrehzahl 625) | ‘
12 60 254 o Tachometer, Meilen, Rlkg. (Wegdrehzahl: 1005) =111 - T 11 11 |- -
Hinterachsibersetzung 35:9 — Kennzeichen: 270 — VDO b |
12 60 255 yo Tachometer, Kilometer, Likg. (Wegdrehzahi: 666) — 111 = o |- -
Hinterachsibersetzung 37:9 — Kennzeichen: 170 — Mofo-Meter ‘
12 60 256 o Tachometer, Meilen, Rlkg. (Wegdrehzahl: 1072) =101 - 1 1 T - -
Hinterachsibersetzung 37:9 - Kennzeichen: 270 — VDO ‘
®12 60 258 Ers. durch 12 40 440
12 60 260 o Tachometer, Meilen, Likg. (Wegdrehzahl: 1072) -1 | - T 11 - -
Hinterachsibersetzung 37:9 — Kennzeichen: 270 - VDO ‘
12 60 342 yo Tachometer, Kilometer, Likg. (Wegdrehzahl: 517) -1,91 ~ 1o |- -
Hinterachstbersetzung 35:11 - Kennzeichen: 170 — Moto-Meter ‘
12 60 346 yo Tachometer, Kilometer, Llkg. (Wegdrehzahl: 596)-151;175191 - T 11 1 |- ‘-
Hinterachstbersetzung 33:9 = Kennzeichen: 170 — Moto-Meter |
12 60 347 o Tachomeler, Meilen, Rlkg. (Wegdrehzah!: 960)-151;1,71;191 - 11 1 - -
Hinterachsibersetzung 33:9 — Kennzeichen: 170 — Moto-Meter
12 60 349 o Tachometer, Meilen, Likg. (Wegdrehzahl: 960)-151;1,71;191~ T Yo - -
Hinterachsibersetzung 33:9 — Kennzeichen: 170 — Moto-Meter
o = Halteplatte 19 mm tief (rund)
12 60 432 yx Tachometer, Kilometer, Likg. (Wegdrehzahl: 634) =111 - T 11 1 |- -
Hinterachstbersetzung 35:9 =~ Kennzeichen: 270 — VDO
(auch for Wegdrehzahl 625)
12 60 433 yx Tachometer, Kilometer, Likg. (Wegdrehzahl: 666) - 1,11 - T 1 - -
Hinterachsibersetzung 37:9 —~ Kennzeichen: 270 — VDO
x = Halteplatte 9 mm tief{ oval) 1 Stiick 12 44 578 ist nach
Bedarf mitzuverwenden
y = Bei Bedarf 12 44 325 oder 12 44 332 mitverwenden
12/28

' N_O\{e_mber 1969



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A 'f
Ersofzfeil-Nr. _ Tei]e.Nome _ — | < ' <
Lo o
2| s N2 (5 G
12 60 434 6 yx Tachometer, Kilometer, Likg. (Wegdrehzahl: 596)-151;1,71; 1,91 - L T O B IR
Hinterachsibersetzung 33:9 — Kennzeichen: 270 — VDO
12 60 435 yx Tachometer, Meilen, Likg. (Wegdrehzahl: 960} - 1,51; 1,71; 1,91 - LI T T O N
Hinterachsiubersetzung 33:9 — Kennzeichen: 270 - VDO
12 60 436 yx Tachometer, Kilometer, Ulkg. (Wegdrehzahl: 517) = 1,91 - L T I
Hmferachsubersetzung 35:17 - Kennzeichen: 270 — VDO
12 60 439 yx Tachometer, Kiolmeter, Llkg. (Wegdrehzahl: 672-7) - 1,11 - LI O T A Ry
Hinterachsibersetzung 37.9 = Kennzeichen: 270 - VDO
12 60 440 yx Tachometer, Meilen, Likg. (Wegdrehzahl: 1020) — 1,1 | — 11117 - -
Hmterachsubersetzung 35:9 —- Kennzeichen: 270 - VDO
(auch fir Wegdrehzahl: 1005)
12 60 442 yx Tachometer, Meilen, Likg. (Wegdrehzahl: 833-8) - 1,91 - 11171 -1 -
Hmferachsubersetzunq 35:11 - Kennzeichen: 270 - VDO
12 60 443 yx Tachometer, Meilen, Likg. (Wegdrehzahl: 1072-9) —1 AR 11111 - -
Hmterochsubersetzung 37:9 — Kennzeichen: 270 - VD
12 60 444 yx Tachometer, Meilen, Likg. (Wegdrehzahl: 1082) - 1,11 - 111111 - -
Hm'rerochsuberserzung 37:9 — Kennzeichen: 270 — VDO
1260445 yx Tachometer, Meilen, Rlkg. (Wegdrehzahl: 1020} — 1,11 - L R O I
Hinterachsobersetzung 35:9 — Kennzeichen: 270 — VDO
(auch fir Wegdrehzahl: 1005)
12 60 447 yx Tachometer, Meilen, Rlkg. (Wegdrehzahl: 1082) — 1,1 |- 1T 1 v - -
Hmterqchsubersefzung 37:9 — Kennzeichen: 270 - VDO
12 60 449 yx Tachometer, Meilen, Rlkg. (Wegdrehzahl: 1072-9) = 11 | - [ S N [
Hmtercchsubersetzung 3739 — Kennzeichen: 270 — VDO
12 60 450 yx Tachometer, Kilometer, Rlkg. (Wegdrehzahl: 625) - 1,11 - 11 v| -} -
Hmterachsubersetzung 35:9 = Kennzeichen: 270 —~ VDO
12 60 454 yx Tachometer, Kilometer, Rlkg. (Wegdrehzahl: 672- 7) - 1 A I— L2 T U T I
Hmterochsuberse’rzung 37:9 - Kennzeichen: 270 — VDO
12 60 455 yx Tachometer, Kilometer, Rlkg. (Wegdrehzahl: 666) - 1,1 | - 111 1] -] -
Hmterachsubersetzung 57.9 Z Kennzeichen: 270 — VDO
x = Halteplaite 9 mm tief (oval) 1 Stiick 12 44 578 ist nach
Bedarf mitzuverwenden
12 60 490 y Tachometer, Kilometer, leg (Wegdrehzahl: 534-9) - 1,91 ~ I R (I
Hlntercchsubersetzung 35:11
12 60 49N y Tachometer, Kilometer, Likg. (Wegdrehzahl: 633) - 1,91 - 11 1] -] -
Hlnterochsubersetzung 35:9
12 60 492 y Tachometer, Kilometer, Llkg. (Wegdrehzahl: 652) - 1,91 — 11101 -1 -
Hinferachsijiaersetzung 35:9
12 60 494 y Tachometer, Kilometer, Likg. (Wegdrehzahl: 699) -1,71; 1,91 - 11 1] -] -
Hinterachsiibersetzung 38:9
12 60 495 y Tachometer, Kilometer, Likg. (Wegdrehzahl: 705) -1,1 | ~ 11 1] -] -
Hmterochsufoersetzung 379
12 60 496 y Tachometer, Meilen, Likg. (Wegdrehzahl: 859-9) - 1,91 - 111 -| -
Hinterachsibersetzung 35:11
12 60 497 y Tachometer, Kilometer, Likg. (Wegdrehzahl: 708) = 1,7 1; 1,91 - 1111 -] -
Hinterachsibersetzung 38:9
12 60 489 227 Tachometer, Klometer, Llkg. (Wegdrehzahl: 634+4) -1,11 - - -1 -1 1| -
Hlnterachsubersetzung 35:9
12 60 498 Tachometer, Meilen ,Likg. (Wegdrehzah!: 1020+6) -1,1 1 - - -l =11 -
Hinterachsibersetzung 35:9, 37:9
®12 60 501 Ers. durch 12 60 648
y = Bei Bedarf 12 44 325, 12 44 326, 12 44 332 oder 12 44 33%
mitverwenden
Oktober 1969

—=C>Cd

12/29



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A ‘ m
Ersatzteil-Nr, | _ Teile-Name <
Lz ol
° | & NIZ|®|o o
|
12 60 502 6 Tachometer, Meilen, Likg. (Wegdrehzahl: 897) - 1,91 - -] =1l =1=11
Hinterachsiibersetzung 31:9
12 60 505 Tachometer, Kilometer, Likg. (Wegdrehzahl: 660) = 1,9 | - - - =T |1
Hinterachsibersetzung 31:9 (autom. Getriebe)
(1,1 1 for Hinterachsiubersetzung 37:9)
12 60 506 Tachometer, Meilen, LIkg. (Wegdrehzahl: 1062) - 1,9 | - R R |
Hinterachsibersetzung 31:9 (autom. Getriebe)
12 60 508 Tachometer, Kilometer, Likg. {(Wegdrehzahl: 850) = 1,1 | - 1T 1|1 =- =
Hinterachsibersetzung 35:8 (autom. Getriebe)
(Reifengréfle 155 S + SR 13)
126051 y Tachometer, Meilen, Likg. (Wegdrehzahl: 1287) -1,71; 1,91 - ) I B B I
Hinterachsibersetzung 33:9 (autom. Getriebe)
1260512 y Tachometer, Kilometer, Llkg. (Wegdrehzahl: 800) — 1,71; 1,91 - LI B B B
Hinterachsibersetzung 33:9 (autom. Getriebe)
1260513 y Tachometer, Kilometer, Likg. ;Wegdrehzch‘h: 1062) - 191 - 1111} =] =
Hinterachsibersetzung 35:11 {autom. Getriebe)
<1260514 y Tachometer, Kilometer, Likg. (Wegdrehzahl: 660) — 1,9 | - 111 | =) =
Hinterachsibersetzung 35:11 (autom. Getriebe)
1260536 y Tachometer, Meilen, Rlkg. (Wegdrehzcohl: 1368) - 1,11 - 111 1] -1 -
Hinterachsibersetzung 37:9 (autom. Getriebe)
12 60 538 y Tachometer, Kilometer, Likg. (Wegdrehzahl: 850) - 1,1 | - 117 (1]~ -
Hinterachsiibersetzung 37:9 (autom. Getriebe)
y = Bei Bedarf 12 44 325, 12 44 326, 12 44 332 oder 12 44 333
mitverwenden
12 60 581 Tachometer, Kilometer, Likg. (Wegdrehzahl: 754) = 1,1 | - - -1 =1V =
Hinterachsibersetzung 37:8
12 60 582 Tachometer, Meilen, Likg. (Wegdrehzahl: 1213} - 1,1 | = R I B
Hinterachstbersetzung 37:8
®12 60583 Ers. durch 12 40 651
®12 60 584 Ers. durch 12 60 652
®12 60585 Ers. durch 12 60 653
012 44 586 Ers. durch 1260654
®12 60587 Ers. durch 12 60 655
®12 60 588 Ers. durch 12 60 656
=12 40 .58 o Tachometer, Kilometer, Llkg. (Wegdrehzahl: 557) = 1,9 | - -t = =1 -11
Hinterachsibersetzung 31:9
=12 60 651 o Tachometer, Kilometer, Likg. (Wegdrehzahl: 691) - 1,9 | - - -] -] -1
Hinterachstberseizung 38:9
212 60 652 o Tachometer, Meilen, Ltkg. (Wegdrehzahl: 1111) =191 - - -] =] -]1
Hinterachsibersetzung 38:9
#1260 653 o Tachometer, Kilometer, Likg. (Wegdrehzahl: 713) - 1,1 | - - -1 -} 1] -
Hinterachsibersetzung 35:8
u12 60 654 o Tachometer, Meilen, Likg. (Wegdrehzahl: 1147) - 1,1 | - - -} =11 -
Hinterachsibersetzung 35:8
®}2 60655 o Tachometer, Kilometer, Llkg. (Wegdrehzahl: 616) - 1,9 | - - -1 -f=]1
Hinterachsibersetzung 35:9
=12 60 656 o Tachometer, Meilen, Likg. (Wegdrehzahl: 991} - 1,9 | - - = -] =11
Hinterachsibersetzung 35:9
o = 1 Stiick 12 34 440 mitverwenden
(Instrumente an Armaturentafel)
12 60 882 228 Klemmfeder (Kennzeichen: 2 Ecken) x| x| x| -1 -
(Tachometer und Leiterplatte an Instrumentengehduse)
Linsenblechschraube (3,9x13 mm) 2036154 66| 6|~ -
12 68 075 229 Tachometertreibwelle mit Schutzschlauch, Llkg.-1,1 1 - 111V = -
(1442 mm lang)
12 68076 Tachometertreibwelle mit Schutzschlauch, Rlkg. - 1,1 { - ) IR B B B A
(2042 mm lang)
12 68 077 Tachometertreibwelle mit Schutzschlauch, Lkg. -1511,71; 1,91 - 1YV}~ -
(1810 mm lang)
bis Fahrg. Nr. 1523485
Antwerpen bis Fahrg. Nr. 9095400

12/30

Oktober 1969



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A

Ersatzteil-Nr. Teile-Name

GT-A-1L

<

]

[
Slo

Tafel
Bild
Z
\Y

12 68 088

o

Tachometertreibwelle mit Schutzschlauch, Llkg. -151;1,71; 1,91~ 11111 =-] =~
(1425 mm lang)
ab Fahrg. Nr. 1523486
Antwerpen ab Fahrg. Nr. 9095401

12 68 090 Tachometertreibwelle mit Schutzschlauch - 1,91 - -l=l=]1=-11

12 68 09N Tachometertreibwelle mit Schutzschlauch 1111 1] -
{autom. Getriebe) (1710 mm lang)

1268092 Tachometerireibwelle mit Schutzschlauch - 1,9 | - - =1 -
(autom. Getriebe)

12 68 093 Tachometertreibwelle mit Schutzschlauch = 1,1 | = - | -

1268278 230 Tachometertreibwelle ohne Schutzschlauch, Likg. = 1,1 1 = 111401
: (1442 mm lang)

12 68 279 Tachometertreibwelle ohne Schutzschlauch, Rlkg. - 1,1 | - 1911 -
{2042 mm lang)

12 68 280 Tachometerireibwelle ohne Schutzschlauch, Likg. =1,51;1,71; 1,91 - 1111
(1810 mm lang)

bis Fahrg. Nr. 1523485
Antwerpen bis Fahrg. Nr. 9095400

12 68 286 Tachometertreibwelle ohne Schutzschlauch, Likg. -151; 1,7 ;1,81 - 1111
(1425 mm lang)

ab Fahrg. Nr. 1523486
Antwerpen ab Fahrg. Nr. 9095401

12 68 853 Befesﬁg'un]g;si:h]eléel fur Tachometertreibwelle an Unterbau, Llkg. | I I B
I ]/5 i i b -

bis Fahrg. Nr. 1523485
Antwerpen bis Fahrg. Nr. 9095400

12 68 854 231 Befestigungsschelle for Tachometertreibwelle an Unterbau -l =-i=1111

1268 856 232 Befestigungsschelle fir Tachometertreibwelle an Kupplungsgehduse, Ty 1} -
Likg. = 1,51;1,71;1,91 -

ab Fahrg. Nr. 1523486
Antwerpen ab Fahrg. Nr. 9095401

Zahnscheibe (10,5x18 mm) 2074502 111 |1
-15L1715191 =

(Tachometertreibwelle an Radeinbau, links)

Federschelle (8x12x22 mm) 20 94 001 1111 ]-|=
-15L17L191 -

bis Fahrg. Nr. 1523485
Antwerpen bis Fahrg. Nr. 909540

(Tachometertreibwelle an Stirnwand, Rikg.}

Befestigungsschelle (6x12x20 mm}) 2094150 111V -|-
Befestigungsschelle, Llkg. (10x16x40 mm) 2094156 I T Y [N
-155171,191 -~

ab Fahrg. Nr. 1523486
Antwerpen ab Fahrg. Nr. 9095401

Linsenblechschraube mit Scheibe (3,9x13 mm) 2038 003 111711}~ -

(18 08 800) Einsteckmutter 1111

August/September 1969 127/

ocsca nt von 1. >TU



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A n
. < | <
Ersatzteil-Nr. | _ Teile~=Name ) '_'
-
5|2 N> N6 |6
~ | @
(Tachometertreibwelle an Heizkammer, Likg.)
(8 40 362) Federschelle - 1,51; 1,7 1;1,91 - 1111 - -
ab Fahrg. Nr. 1523486 bis 1722123
Antwerpen ab Fahrg. Nr. 9095401 bis 9141638
Befestigungsschelle - 1,51, 1,7 1; 1,9 | - 2094152 1M1y 1] -4 -
(8x16x33 mm)
ab Fahrg. Nr. 1722124
Antwerpen ab Fahrg. Nr. 9141439
(1 01 501) Federsplint-151;1,71; 1,91~ 111 - -
ab Fahrg. Nr. 1722124
Antwerpen ab Fahrg. Nr. 9141439
1270024 7233 Scheibenwischermotor ohne Kurbel LI T Y IR
1270025 Scheibenwischermotor ohne Kurbel, mit Entstérdrossel (12 Volt) ol =l L S
(nur fur USA)
1270028 Scheibenwischermotor chne Kurbel - =1 =111
1270029 Scheibenwischermotor ohne Kurbel, mit Entstérdrossel - -1 =111
1270106 234 Dichtung fur Scheibenwischermotor — Halteplatte LI I I R
{nur fir SWF-Motor)
1270134 235 Antriebswelle fir Wischermotor (SWF) 1101 - -
1270135 236 Welle mit Schneckenrad fiir Wischermotor (Bosch) LI T T (S
{nicht for USA)
1270164 Achse mit Zahnrad fir Wischermotor (Bosch) -l -1 =111
1270166 Achse mit Zohnrad fir Wischermotor (Siemens) 1] 1 111
<1270183 Kurbel und Verstellplatte fir Wischermotor - =1 =111
1270274 Anker fir Wischermotor (Bosch) -l =71 =1111
1270275 Anker for Wischermotor (SWF) P11 -] -
1270276 237 Anker fir Wischermotor (Bosch) L I T N D [ R
1270 452 Halteblech fir Scheibenwischermotor -t =1=-1111
{Scheibenwischermotor an Halter)
Fécherscheibe (6,4x11x0,7 mm) 2074752 -1 -/ ~]13]| 3
Sechskantmutter (M 6) 20 64154 - - ~-]338
(Scheibenwischerlager links und rechts an Halteblech
und Karosserie)
Sechskantschraube (M 6x12) 2000104 - -] -16}]6
Fécherscheibe (6,4x11x0,7 mm) 2074752 -1 -1 -] 61| 6
(Halter — Scheibenwischermotor an Karosserie)
Linsensenkschraube (M 6x20) 20 42155 -1 -l -]1616
Fécherscheibe (6,4x11x0,4 mm) 2074704 - -1 -16]| 6
1270 487 Kohlebiirste fiir Wischermotor (SWF) Ty1 1] -] -
1270 491 238 Kohlebirste fir Wischermotor {Bosch) (Satz = 2 Stuck) 1111 1
1270 493 Kohlebirste fir Wischermotor (SWF) 1111 -
1270 494 Kohlebiirste fir Wischermotor (Siemens) (Satz) LI B I IR I |
1270504 239 Druckfeder fir Kohlebirsten — Wischermotor (SWF) 212121~ -
1270 506 Druckfeder fir Kohlebiirste — Wischermotor (Siemens) 31 3/3]|]3|3
1270726 Gummitille fir Befestigungsplatte — Scheibenwischermotor (Siemens) X[ x| x| x| x
1270920 Mutterhalter (M 6) fir Wischermotor an Karosserie -1 - -1616
12/32

_+ August/September 1969



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

VIo Vv

Olympia-A T
Ersatzteil-Nr. | _ Teile-Name <| T
2|5 N3 |&|o]o,
1272218 240 Wischerblatt mit Stahlschiene 22|12~ -
(Scheibenwischermotor an Stirnwand)
1272351 241 Déampfungstille (Gummi) 3(3|3)]-]|-~
1272375 242 Hilse 6 66|~ =~
1272 400 243 Dd&mpfungsring 3,3 |13]|-]-
Sechskantmutter (M 5) 2064102 3(3|3]|--
1272536 244]  Arm fur Scheibenwischer 212 |2)-1{-~-
1272541 Arm fir Scheibenwischer, links - -] ~-11]1
1272542 Arm fiir Scheibenwischer, rechts -l -1 =111
1272754 245 Wischer mit Fassung , 2122~ -
1272758 Wischer mit Fassung - -l -12]| 2
(Scheibenwischerarm an Wischerlager)
Federscheibe (8,4x17x0,8 mm) . 2082105 - -1 =-12] 2
Sechskantmutter (M 8) 20 64 231 - -1 -~12] 2
1272960 Kappe - = ~-]12 2
1274181 246 Scheibenwischerlager ohne Verbindungsstange, links 1111 -] -
1274182 247 Scheibenwischerlager ohne Verbindungsstange, rechts 111} - -
1274188 Scheibenwischerlager ohne Verbindungsstange, links -l =i =-1111
1274189 Scheibenwischerlager, ohne Verbindungsstange, rechts -l =-1=-]11
1274238 250 Verbindungsstange mit Kurbel fur Scheibenwischer, links 11111} -] -
(Scheibenwischermotor — Scheibenwischerlager)
1274 243 251 Verbindungsstange fir Scheibenwischer 111111 -~ -
(Scheibenwischerlager links — Scheibenwischerlager rechts)
1274247 Verbindungsstange fiir Scheibenwischer, links -t =1 =111
12174 248 Verbindungsstange fir Scheibenwischer, rechts - =1 =1 111
{Scheibenwischerlager an Stirnwand)
1274 642 249 Zwischenlage (Gummi), rechts 11101 -1-
1274 645 248 Zwischenlage (Gummi), links 1 (11 ]~-]-
Sechskantkerbschraube (M 5x16) 20 26 000 5|5(5)-]-
(Verbindungsstange an Verbindungslasche und
Verbindungsplatte — Scheibenwischerlager)
1274711 252 Scheibe (8,3x14x0,3 mm) 313/31-1]-
1274722 253 Federscheibe (8,2x14x0,2 mm) 3|13(31-1|-
August/‘S___.e;pltem_l.)grj??? I € -12/33

= L AL v il LF, »LL



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A —|‘
Ersatzteil-Nr. | _ Teile-Name ‘f ‘f
2 = | =
5|2 NIz H|olo
Sicherungsscheibe (7x14x0,9 mm) 2080730 3/3|3(|~-]-
(Kurbel an Scheibenwischermotor)
Federscheibe (6,4x12x0,5 mm) 2082102 111111111
Sechskantmutter (M 6) 20 64153 111111
1274975 (sieche 1178...und 1240...)
1280013 8| 254 Kabelsatz vorn, Llkg. - 1,1 | ~ 1 1|11 -]-
bis Fahrg. Nr. 1549530
1280014 Kabelsatz, vorn, Rlkg. — 1,1 | - T 1Yy - -
bis Fahrg. Nr. 1549530
1280015 255 Kabelsatz, hinten 111 -1 -
1280018 Kabelsaiz, vorn = 1,5 [; 1,9 | — (nur fir USA) - - Y] - -
1,51 bis Fahrg. Nr. 1441404
1,9 I bis Fahrg. Nr. 1441546
1280020 Kabelsatz, vorn -151; 1,71, 1,91 — 111V -] -
bis Fahrg. Nr. 1549530
1280021 Kabelsatz, Likg — 1,1 | (fir Heizscheibe) L R R S
12 80 022 Kabelsatz, Rlkg. — 1,11 ~ (for Heizscheibe) 11111 -1 -
12 80027 o Kabelsatz, vorn, Likg —=17,1 1 - L I I A I
bis Fahrg. Nr. 1549530
1280028 o Kabelsatz, vorn, Rlkg. - 1,1 | - 11 (Y] - -
bis Fahrg. Nr. 1549530
1280029 o Kabelsatz, vorn, Llkg. = 151;1,71; 1,91 — 1117 V) - -
bis Fahrg. Nr. 1549530
o = Fir Wagen mit werkseitig eingebauien Nebelscheinwerfern
oder Warnlichtanlage
1280034 Kabelsatz, vorn, Rlkg. - 151;1,71; 1,91 - T Y1 - -
12 80 040 Kabeilsatz, vorn — 1,1 | — (nur for USA) - =-11]- -
bis Fahrg. Nr. 1443184
12 80 041 Kabelsatz, vorn — 1,11 — (nur for USA) - =-1l1vi-1-
ab Fahrg. Nr. 1443187
1280043 Kabelsatz, vorn = 1,5 1; 1,9 | - (nur fur USA) - =11 -1-
1,51 ab Fahrg. Nr. 1441405
1,9 | ab Fahrg. Nr. 1441547
<1280 060 Kabelsatz, vorn, Llkg. = 1,1 | - 111 Y] - -
ab Fahrg. Nr. 1549531
Antwerpen bis Fahrg. Nr. 9226057
<1280 062 Kabelsatz, vorn, Rlkg. - 1,1 | - 1{1 1] - -
ab Fahrg. Nr. 1549531
Antwerpen bis Fahrg. Nr. 9226057
<1280 069 Kabelsatz, vorn, LIkg. = 1,51; 1,7 1; 1,91 - 11171} -1 -
ab Fahrg. Nr. 154953
Antwerpen bis Fahrg. Nr. 9226057
1280085 Kabelsatz fir Zindspule (1,8 Ohm) LI T I Y
1280086 Kabelsatz, vorn - 1,1 | - - - =111 -
1280087 Kabelsatz, hinten - =] =11i1
1280089 Kabelsatz, vorn — 1,91 - (1,1 | in Verbindung mit Nebelschweinwerfer) -l -l ~-1111
Befestigungsschelle fir Kabel an Lenkung <2094 156 -t -1 =111
(10x8,4x25 mm)
1280090 Kabelsatz, hinten (fir Wagen mit Nebelschweinwerfer und Heizscheibe) e R
1234  gescannt < Co Rlgubshrtibe 158



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A _l'
Ersatzteil-Nr. | _ ! Teile-Name < <
Ll 1]
2| @ N 3 8 (|.T)
1280101 Kabelsatz, vorn, Llkg. = 1,51;1,71; 1,91~ 11111 ) =-1-
Antwerpen ab Fahrg. Nr. 9226058
1280103 Kabelsatz, vorn, le% -111=- 111~ -
Aniwerpen ab Fahrg. Nr. 9226058
1280106 Kabelsatz, vorn, Rikg. - 1,11~ 11111 -1-
Antwerpen ab Fahrg. Nr. 9226058
1280126 Kabelsatz, vorn {nur fir USA) - =1=1111
1280127 Kabelsatz, hinten {nur fir USA) -l =l =111
1280128 Kabelsatz, hinten (fir Wagen mit Heizscheibe) (nur fir USA) -l -1 =1111
(Masse — Kabelsatz an Luftleitblech vorn, rechts)
Zahnscheibe (4,3x8x0,8 mm) 2074504 11111}~
Linsenblechschraube (4,2x9,5 mm) 20 36 201 1111~ -
1280 364 Kabelsatz fir Zeituhr 111771711
(Kabelsatz an Radeinbau vorn, rechts)
Federschelle, Llkg. (12x15x23 mm) 2094 003 2122~ -
Rikg. 11111 ] -] -
Federschelle, Rlkg. {12x15x23 mm) 20 94 005 111 /(Y- -
(Kabelsatz an Luftleitblech, oben)
Federschelle (10x15x23 mm) 2094 002 3.3 . 3|-~-!-
Gummitillen for:
Kabel-Start- und Rickfahrschalter durch Stirnwand 20 90 211 111 1 -1
Kabelsatz durch Scheinwerferschutzkappe 20 90 201 2122122
(fir 9 mm Loch)
(fir 12 mm Loch) 2090 225 2,22 - -
Kabelsatz durch Luftleitblech, rechts 2090219 ) I O T (R N
Kabelsatz durch Luftleitblech, seitlich, 2090 219 2121 2|-|-
links und rechts
Leitung — Kofferraumleuchte durch 209021 111 ]|-]-
Kofferraumdeckel und fir elekir.
Scheibenwaschanlage
Leitung — Kennzeichenleuchte durch Rickwand 2090 220 L B N RS
Kabel — Start- und Rickfahrschalter durch 2090212 11171 ]-]-
Stirnwand
Kabelsatz — Weitstrahler 20 90 225 1111 -~
2090212 1YY - -
20 90 205 2122~ -
12 80 388 (sieche 1224.. )

Crrober 1969

i i, ) S

12/35



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A "l'
Ersatzteil-Nr, | _ Teile-Name <|<
Ll (I
RN NIZNIG|o
1280101 Kabelsatz, vorn, Likg. - 1,51;1,71; 1,91 = 1111 -1-
Antwerpen ab Fahrg. Nr. 9226058
1280103 Kabelsatz, vorn, le% -111- 11111 - -
Antwerpen ab Fahrg. Nr. 9226058
1280106 Kabelsatz, vorn, Rlkg. = 1,11 ~ 1101 -1-
Antwerpen ab Fahrg. Nr. 9226058
1280126 Kabelsatz, vorn (nur fir USA) -l -1 =111
1280127 Kabelsatz, hinten (nur fir USA) ~ =1 =11 1
1280128 Kabelsatz, hinten (fir Wagen mit Heizscheibe) (nur fir USA) -l =1 =111
(Masse - Kabelsatz an Luftleitblech vorn, rechts)
Zahnscheibe (4,3x8x0,8 mm) 2074504 111 1]~
Linsenblechschraube (4,2x9,5 mm) 20 36 201 111 -1-
1280 364 Kabelsatz fir Zeituhr 1117111
(Kabelsatz an Radeinbau vorn, rechts)
Federschelle, Likg. (12x15x23 mm) 2094 003 2122~ -
Rikg. 11111 ] -] -
Federschelle, Rlkg. {12x15x23 mm) 2094 005 1111}~ -
(Kabelsatz an Lufileitblech, oben)
Federschelle (10x15x23 mm) 20 94 002 3 3|3 |~1-
Gummitillen for:
Kabel-Start- und Rickfahrschalter durch Stirnwand 20 90 211 1171 =11
Kabelsatz durch Scheinwerferschutzkappe 2090 201 2. 212122
{fir 9 mm Loch)
(fir 12 mm Loch) 20 90 225 2122 - ~
Kabelsatz durch Luftleitblech, rechts 2090219 111 -]-
Kabelsatz durch Luftleitblech, seitlich, 2090 219 2221~ -
links und rechts
Leitung — Kofferraumleuchte durch 209021 TV ]1]--
Kofferraumdeckel und fir elektr.
Scheibenwaschanlage
Leitung — Kennzeichenleuchte durch Riickwand 20 90 220 1 V|1~~~
Kabel — Start- und Riickfahrschalter durch 2090 212 111 }-1-
Stirnwand
Kabelsatz — Weitstrahler 20 90 225 1 - -
2090212 1|11y |-~
2090 205 21212~ -
1280 388 (siehe 1224.. )

Grrcber 1949

i i, ) S

12/35



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A n
Ersatzteil-Nr. | _ Teile-Name ‘f ‘f
£ - | =
5| 2 S REAE R ICRED
1280515 8 Kabel mit Kabelschuh (5,3 mm), vom Kabelsatz zum Anlasser - = 1) -1 -
{150 mm lang) {nur fir USA)
1280518 Kabel fur Parkleuchte mit Sicherungshalter von Lenk- und 11171V ] - -
Zindschlof3 an Schalter
1280 656 257 AnschluBBstick fir Anlasserkabel an Batterie ty1 1111
Vierkantschraube (M 6x23) 20 58 000 AN R B I B
Sechskantmutter (M 6) 20 64152 111 1111
(1288726) 258 Gummiring fir Anlasserkabel an Kabelsatz (11,5 mm I-¢), Llkg. 17111 - -
Rlkg. 2122 -] «
1280714 259 Kabelschuh fir Anlasserkabel ) I I O R B
1280722 Kabelschuh fir Kabel — Anhéngerzugvorrichtung - = =1 11
1280723 Kabelschuh fir Anlasserkabel an Batterie - 1,9 1 — - =] =1 -1
(Anlasserkabel an Anlasser)
Federring (8,2 mm) 2074152 11111 1
Sechskantmutter (M 8) 20 64 226 1117111
(Anlasserkabel an Motor und Luftleitblech unten)
Befestigungsschelle (10x15x23 mm) : 20 94 002 T Y|V 1
(Anlasserkabel an Halter — Lichtmaschine, vorn)
Befestigungsschelle 2094157 - =] =] V]
{12 88 677) 260 Haltewinkel 11 1V] -] -
1280725 Kabelschuh (Loch 6 mm @) x| x| x| x| x
<1280819 Kabelsatz fur Drehstromlichtmaschine N R T ) (R
1,51 USA bis Motor Nr. *15-920*
1,91 USA bis Motor Nr. *19-143811*
1280820 Kabelsatz fir Lichtmaschine — Reglerschalter = 1,51; 1,7 ;1,91 - TP Y- -
1280821 Kabelsatz fir Lichtmaschine — Reglerschalter 1111 - -
1,51 USA ab Motor Nr, *15-921*
1,9 1 USA ab Motor Nr, *19-143812*
12 80822 Kabelsatz fisr Lichtmaschine, Anlasser, Oldruckgeber, Ziindspule und - -] -1 1] -
Temperaturgeber — Reglerschalter — 1,1} —
1280823 Kabelsatz fir Lichtmaschine, Anlasser, Oldruckgeber, Zondspule und - - -1 -1
Temperaturgeber — Reglerschaiter - 1,91 —
=12 80824 Kabel mit Kabelschuh (6,3 mm), an Lichtmaschine - -] -] 11
(150 mm lang) (nur fir USA)
#1280 826 Kabel ohne Kabelschuh, an Regler-Lichtmaschine -l -]l =-11]1
(150 mm lang) (nur fir USA)
=12 80827 Kabelsatz fir Lichmaschine — Reglerschalter -1,91 - - -1 =] =1
{nur fir USA)
=12 80 828 Kabelsatz fir Lichtmaschine — Reglerschalter — 1,11 — - = -] 1] -
(nur fir USA)
#1280 829 Kabelsatz fir Lichtmaschine — Reglerschalter — 1,91 —- e
(autom. Getriebe) (nur fir USA)
=12 80 830 Kabelsatz fir Lichtmaschine — Reglerschalter — 1,9 | - S
(fur Wagen mit autom. Getriebe und Heizscheibe)

August/September 1969 , _12/36a



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A n
Ersatzteil-Nr. | _ Teile-Name — <. <
R g
5z Niz2Y|lolo
8 (Kabelsatz vorn und Kabelsatz — Lichtmaschine
an Verbindungsklemme)
+ Zahnscheibe (4,3x8x0,9 mm) 2074504 2 2/21]-]-
+Halbrundschraube (M 4x8) 2030101 212121~ |-
(Kabelsatz an Regler)
|
*Zylinderschraube (M 5x6) 2046102 3,313~ .-
*Federring (5,1 mm) 2074075 313!31}|-1-
{Kabelsatz an Lichtmaschine)
*Federscheibe (5,3x11x0,5 mm) 2082101 111111~ ]-
*Sechskantmutter (M 5) 2064102 1101 |-~
(Kabelsaiz an Drehstromlichtmaschine)
+ Federscheibe (6,4x12x0,5 mm) 2082102 T i1 |- |-
+Sechskantmutter (M 6) 2064153 111 |- -
12 80875 Halteband fir Anlasserkabel an Kupplungsseilzug, Rikg. 1 (1|1 |- |-
+ = 1,51 USA bis Motor Nr. *15-920*
1,9 | USA bis Motor Nr. *19-143811*
= 1,51 USA ab Motor Nr. *15-921*
1,9 1 USA ab Motor Nr. *19-143812*
1280903 Federschelle fir Kabelsatz an Kraftstofftank 1|1 | -f-]-
(siche cuch 1302...,1451..))
12 80 905 (sieche 1232...)
1282313 Widerstandsziindleitung (255 mm lang), vom Ziindverteiler 1111 -1
zur Ziindkerze 1 -151; 1,7 ;191 - 61219
1282314 261 Widerstandszindleitung (610 mm lcmg) vom Zindverteiler 2,2,2|-1-
zur Zondkerze Tund 2 -1,11 ,L" - 1612 189/191
—15|'|7l19|—Zundkerze4— 111 -1
1282315 262 Widerstandszindleitung (500 mm Icmg), vom Ziindverteieler 2,2, 2| ~-|-
zur Zondkerze 3und 4-1,11, 1612189
1282319 Widerstandsziindleitung (410 mm lang), vom Zindverteiler 111 -1]1
zur Zindkerze 2 -151; 1,7 ;191 - 161219
1232321 Widerstandsziindleitung vom Ziindverteiler zur Zindspule - - =11 -
1232330 Widerstandszindleitung vom Zindverteiler zur Zindkerze 41 4 41 4 -
- 1,11 ,SR" — (680 mm lang} 1612190
12382332 Widerstandsziindleitung (480 mm lang), vom Ziindverteiler LI R I S
zur Zindkerze 3151517119 1612191

November 1969

— oot a

12/37



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A m
Ersatzteil-Nr. - Teile-Name - <f T
w e -
L @ N2 N|o o
‘ ‘
:‘ \ §
1282334 i Widerstandszindleitung (580 mm lang), vom Zindverteiler [ T N .
zur Zondspule = 1,51; 1,7 1; 1,9 | - | i
1282335 8 l263 Widerstandszindleitung (350 mm lang), vom Zindverteiler 11 -
‘ zur Zindspule — 1,1 = (GT = 1,9 ) 1612 189/190/191 i
12 82 565 ‘ AnschluBkabel fisr Zondverteiler 1212 004 X x x |- -
1282601 | Kabel, 0,5 mm? — wird in Ifd. m geliefert - N % x
12 82 806 1265 Halter for Widerstandsziondleitungen [ N
! |
12 82 807 Halter fir Widerstandszindleitung — 1,1 | ,SR” — 1T 1 1 - J _
1
| |
{(Halter an Widerstandsziindleitung) ‘
|
Zylinderschraube mit Federring (M 5x20) 20 48 927 2 .2 2 |- -
-111,SR" - ‘
(Zusammenfassen der Zindleitungen)
|
‘ i
(1288 725) }264 Haltering 1612 189/190/191 (N TS I P
(12 88 500) § Haltedraht fiir Widerstandsziindleitungen — 1,5 171191 - T 1 1 |- -
! o
(12 88 351) f266 Tille for Widerstandszindleitungen [ R B P
|
12 84 081 i Kabel von Kennzeichenleuchte zum Kabelsatz, hinten - - 1 |- -
(nur for USA) |
| L
1284111 Kabel, T mm?, mit Kunststoffschlauch — wird in Ifd. m geliefert — X x ix |- =
1284 250 ‘267 Kabel fir Armaturentafelkasten- und Zigarrenanziinderleuchte, Llkg. T 1 - -
12 84 251 ‘: Kabel fir Armaturentafelkasten- und Zigarrenanziinderleuchte, Rikg. T 1 1 |- =
1284 253 Kabel von Kippschalter an Kabe! — Heizscheibe T 1 1 |- -
|
12 84 406 Gehduse-Steckverbindung fir Kabel — Signalhorn - j— - 11 1
12 84 411 Flachstecker fiir KabelanschluB, rot (0,5-1 mm?) Tt - -
<1284 412 Flachstecker fir KabelanschluB, blau (1,5-2,5 mm?) 1 l (T P
i
1284 425 Steckverteiler 1 i 1 |- -
1284 428 Flachsteckergehduse fir Kabelsatz, rot (0,5-1 mm?) X | X [x [x ix
<1284 429 Flachsteckerhilse fir Kabelsatz, blau {1,5-2,5 mm?) X X Ix Ix ix
12 84 455 Gehduse-Steckverbindung fir Kabel — Lenkschiof3 - ! - - 11 1
1284 466 268 Gehduse-Steckverbindung, 9-fach, for Kabelsatz, vorn 2 | 2 | 2 -
— fur Hilfsblinkleuchte Ttalien — 1 } 1 -
|
12 84 467 Flachsteckerhiilse 5 .5 .5 |- _
12 84 469 Gehduse-Steckverbindung 3-fach, fir Kabelsatz an Blinkgeber X X ox [- -
12/38

I, November 1967



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A m
. Ersatzteil-Nr. | _ Teile-Name —— | < <
2l I
2| & s JERRY o
12 84 470 8 Gehduse-Steckverbindung, 4-fach, fir Kabelsatz an Lenkschiof3 X |x |[x |- =
1284 476 Gummi-lsolierschlauch (3 mm I-¢)) — wird in Ifd. m geliefert — X |[x |x |- =
12 84 483 269 Gehduse-Steckverbindung, 9-fach, fir Kabelsatz an Blinkschalter T 11 (1 {- -
und Hilfsblinkleuchte lialien
12 84 488 j Gehduse-Steckverbindung, é-fach, fir Kabelsatz elekir. 11 01 11
i Scheibenwascher i

12 84 489 Gehdause-Steckverbindung, 3-fach, fir Scheinwerfer 2 |2 i 2 - -
12 84 490 Gehduse-Steckverbindung, 4-fach, fir Wagen mit werkseitig T 11 11 12 ;2

eingebauten Nebelscheinwerfern, Wischermotor und Warnlichtanlage
(GT auch fir Blinkgeber) (Oly-A auch fir elektr. Scheibenwascher)

12 €4 495 Flachsteckerhilse, rot (0,5~1 mm?) X |x Ix |x ix

<12 84 496 ; Flachsteckerhilse, blau {1,5-2,5 mm?) X |x Ix |x 'x
12 84 497 %270 Gehduse-Steckverbindung, é-fach, fir Kabelsatz an | I I T (R (R
| Kippschalter 12 40174 | ‘
12 84 498 %271 Gehduse-Steckverbindung, 5-fach, fir Kabelsatz an 1T 11 0 - -
| Kippschalter 12 40174
|
|
1284 499 1 Gehdguse-Steckverbindung, 4-fach ‘ T 11 /1 |- -
12 84 557 | Kabel fir Zigarrenanziinderbeleuchtung - - 1=1- 1
12 84 662 Kabel von Heizscheibe an Kabel — Kippschalter T 71 11 |- -
1284 664 Kabel von Heizscheibe an Masse T - |-
1284 668 Kabel fir Heizscheibe (auch fir USA) S N P
1284728 Kabel, 1,5 mm? — wird in Ifd. m geliefert — — - |- Ix 'x
1284 803 Kabel, 2,5 mm? — wird in Ifd. m geliefert — — - - Ix Ix
12 84 909 +Verbindungskiemme fir Kabelsatz — Drehstromlichtmaschine T -
an Kabelsatz, vorn
. <212 84 950 Kabelverbinder, rot (0,5-1 mm?) X ixox fxoox
<12 84 951 Kabelverbinder, blau (1,5-2,5 mm?) X X X fx .x
12 86 202 Kabel mit Steckgehduse - = 1=11 I
(Kennzeichen: Steckgehduse grin) |
1286 203 Kabel mit Steckgehduse - - - 11 1
i (Kennzeichen: Steckgehduse rot)
1286 204 Kabel mit Steckgehduse S DUR P
| (Kennzeichen: Steckgehduse gelb)
12 86 205 Kabel mit Steckgehduse (3 Kabelanschlisse) =
(Kennzeichen: Steckgehéuse schwarz) :
12 86 206 Kabel mit Steckgehéduse (5 Kabelanschliisse) - = =11 1
(Kennzeichen: Steckgehduse schwarz) ‘
1286 207 Kabel mit Steckgehduse (2 Kabelanschlisse) e L
(Kennzeichen: Steckgehduse weif3)
12 86 208 Kabel mit Steckgehduse (1 KabelanschluB) - = = o
(Kennzeichen: Steckgehduse weifl) :
12 86 209 Kabel mit Flachstecker und Steckgehé&use (Kupplungsstiick) T T 1 - -
— fur Hilfskblinkleuchte ltalien — i
an

November 1969 2 .y y B T i . o " 1 12/39

cscannt vorn Lo, SLLITITY — TIUYT TuUr dCn privalcil Luaocbraucnhn




ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A | _|'
Ersatzteil-Nr. - | Teile-Name — <f ‘f
e T '
dE SR
.
=12 86 501 Doppelflachstecker fir Sicherungsdose e
1286750 8 Steckgehédiuse mit Lampenfassung fir Heizscheibe 111 - -
1286751 Gehduse-Steckverbindung, 4-fach, fir Heizungsmotor 11 1 - -
1286752 Gehduse-Steckverbindung, 6-fach, fir Warnlichtschalter T 1 1] - -
1286753 Steckhulsengehduse, 4-fach, fir Heizungsmotor 1T 1 1}1-= =
1286756 Steckergehduse, 6-fach, fir Kabelsatz an Blinkschalter —- =1 =11
1286757 Steckergehduse, 6-fach, fir Kabelsatz an Lenkschlof3 - - 2111
1286773 Flachsteckergehduse fur Kabelsatz an Instrumentengehduse und fiir -l -1 =14 4
Zigarrenanzinder
Linsenblechschraube (4,2x9,5 mm) 20 36 201 - - —-14 4
1286774 Gehduse-Steckverbindung fiir Kabel (6-fach) -l - -5 5
1286775 Steckgehduse fir Kabelsatz an Scheinwerfer - 12 2
12 86 820 Steckhilsengehduse fur Lichtschaiter -~ =-t1
1286 821 Steckhilsengehduse fir Wischerschalter S B 1
Federschelle fir Kabelsatz an Stirnwand — 20 94 002 3. 3131 -
Radeinbau | j
.
|
{Verbindungsklemme an Radeinbau) :
+Linsenblechschraube (5,6x19 mm) 203438 (1 1 1|1 -
+ =151 USA bis Motor Nr. *15-920* | |
1,91 USA bis Motor Nr. *19-143811* |
{Kabelsatz ~ Drehstromlichtmaschine an
Verbindungsklemme)
Halbrundschraube (M 4x8) 2030101 212 2|12 -
Zahnscheibe (4,3 mm) 2074504 |4 | 4 4|4 -
1288228 (siehe 1230...}
1288 252 272 Schutzkappe fir Kabelsatz, vorn 101 111 1
ab Fahrg. Nr. 1549531
12:88 351 (siehe 1282..)) |
|
1288352 Tolle fur Kabel durch Verkleidung — Dachrahmen (fur Heizscheibe) 212 2|- } -
|
1288 353 Tolle fur Kabel — Zigarrenanzinder = 1,9 | - U I R ; 1
1288 354 1272a Schutztille fir Kabelsatz an Motor R A B I 1
1288355 Tille fir Kabelsatz an Wischermotor ~ -2
12 88 356 Tolle fir Kabelsatz an AnschluBBkasten - =11 1
1288357 Tille for Kabelsatz hinten - - -13 3
1288358 Tille for Kabelsatz durch Tunnel und fir Kabelsatz vorn ~ - _-|3 1
12/40

.- November 1969

\./I



Olympio-A GT-A

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Olympia-A o
Ersatzteil-Nr. | _ Teile~Name ‘f ‘f
Ll
AR N> |HIo |6
12 88 500 8 (siche 1282.. )
12 88 677 (siche 1280...)
1288678 (siehe 1282...)
1288725 (siehe 1282..)
1288724 (sieche 1280...)
1288728 (siche 840...)
1288774 273 VerschluBtille for Kabel, Kennzeichenleuchte durch Unterbau -l=-7Y ]y -
(nur fir USA) (siehe auch 840.. )
1288782 274 Federschelle fir Anlasserleitung an Heizkammer 1 1Y~ Y
(GT =1,9 1| fir Anlasserkabel an Batterie)
1288786 Befestigungsschelle fir Kabel — Zigarrenanzinder - 1,9 1 - - -1=-1-11
1288788 275 Befestigungsschelle fir Kabelsatz an Instrumententafel -1 -] =-111
Linsenblechschraube (4,2x9,5 mm) 20 36 201 - -1 =11
1288789 276 Befestigungsschelle fir Kabelsatz an Heizung - -] -12]2
EINBAUTEILE FUR HEIZBARE RUCKWANDSCHEIBE
12 80 021 Kabelsatz, Llkg. - 1,1 | - B T I IS
12 80 022 Kabelsatz, Rlkg. = 1,1 | — 1YY - -
12 80 394 Kabelsatz, Lkg. - 15117 ;191 ~ 1Y v - -
12 84 490 Steckgehduse, 4-fach 11171V} -1 -
1284253 Kabel von Kippschalter an Kabel — Riickwandscheibe 111 Y- -
1286750 Steckgehduse mit Lampenfassung S D I I
Glohlampe, 12 Volt - 1.2 Watt 2098 154 I O B I S
1284 662 Kabe! von Rickwandscheibe an Kabel — Kippschalter (I I B B
1284 664 Kabe! von Rickwandscheibe an Masse 111V =] -
Linsenblechschraube (3,9x6,5 mm) 2036150 1Y) 1] - -
12 88 352 Tulle fur Kabel durch Verkleidung — Dachrahmen 2122 -1 -
12 38 604 Relais {12 Volt} mit Arbeitskontakt und Sicherung {16 Amp.) 1111 -1 -
(Relais an Radeinbau)
Linsenblechschraube (4,9x13 mm) 20 36 351 1Yy 1] -] -
Zahnscheibe (5,1x10x0,6 mm) 2074503 11 1] - -
12 40 008 Kippschalter 1Yy - -
(22 08 280) Knieschutzpolster, kompl., Llkg. 1) - -
{22 08 281) Knieschutzpolster, kompl., Rlkg. 20 T T T P [
[T — 12/41



